
دم خروس آقایان وزیران!
 کسب درآمد و خرید خانه و ملک و مستغل و کوشک و 
ویلا در جمهوری اسلامی ایران که نظام سوسیالیستی 
و کمونیستی و اشتراکی ندارد، جرم نیست و نمی توان 
به یک وزیر، یا معاون وزیر، یا مدیرعامل و یا مدیر بانک 
ایراد گرفت که چرا در خانه، باغ و ویلای وسیع زندگی 
می کند و مثلًا ویلای او در لواسان چند هزار متر است. 
کسی خرده نمی گیرد که چرا وزیر صنعت و معدن و 
تجارت بر 14 شرکت خصوصی حق تملک دارد، ولی 
مردم شگفت زده می شوند که چرا این آقا را که خودش 
اعلام می کند 780 میلیارد تومان ثروت دارد، بر وزارتی 
می گمارند که تمام منابع صنعت، تجارت و معدن در 

دست های توانای ایشان قرار دارد؟
مردم متعجب هستند این حضرات اشراف منش چرا در 
سال های پیش از انقلاب، افراد معمولی با درآمد عادی 
بودند که نامشان در هیچ کتاب معرفی ارباب صنایع و 

تجارت نیامده است.
در یک رسانه فضای مجازی از ویلاهای لواسان 
فیلمبرداری شده و از مردم محل درباره صاحبان و 
مالکان این ویلاهای اشرافی سلطنتی پرسش شده است. 
ماجرای فضاحت حقوق نجومی که دولت سعی دارد آن 
را ماله کشی و تعدیل کند و به دست فراموشی بسپارد و 
آقای نوبخت شکوه می کند که عده ای انتظار دارند 297 
نفر را در شهر بگردانند و به دار آویزند و مغلطه می کند که 
حرف های حسابی مردم بدون پاسخ بماند، پایان نیافته 
است. دولت تمام تلاش خود را به کار برده که این موضوع 
بتدریج کم رنگ شود، اما پرسش های مردم حول این 
محور دور می زند که چرا تا این حد تبعیض و بی عدالتی؟

وزیری که مسکن مهر را مزخرف می نامد و هزاران 
خریدار مستضعف و بی پناه مسکن را سرگردان و 
بلاتکلیف می گذارد، در مقابل خبرنگاران هم به سراغ 
ویلای ده ها میلیاردی اش می روند و مسؤولان را به 
چالش می کشند که چرا در این سه سال، مسکن مهر 
که هزاران خانواده را دارای سرپناه می کرد، مورد جفا و 

دشمنی قرار گرفته است؟
این وزیر میلیاردر و همتایانی چون او، گویا در این 
جامعه و در این کشور زندگی نمی کنند. آن ها به دردها 
و مشکلات مردم بی اعتنا هستند و دیدیم که مهندس 
آخوندی وقتی برای دیدن حادثه وحشتناک سانحه 
راه آهن به ایستگاه هفت خوان رفت برای تسلای 
داغدیدگان، مژده داد، الحمدلله مسافران بیمه هستند و 

دغدغه ای از این بابت وجود ندارد!
یک خبرگزاری هم تصویر خانه ویلایی جناب ایشان را به 
چاپ می رساند و در پاسخ به وزیری که به افکار عمومی و 
نیاز مردم بی اعتنایی می کند، مینویسد: »در حالی که مردم 
در تهران از آلودگی خفه می شوند، این وزیر لواسان نشین 

در این خانه اکسیژن خالص تنفس می کند«.
این جملات مرا تکان داد. در سال های دهه 1350 
وقتی اشرف پهلوی و غلامرضا پهلوی جاده ساحلی 
مازندران را می بستند که در ایزدشهر، شهرک های 
اشرافی و ویلا و برج بسازند، مردم همین حرف ها را 
می زدند. وقتی صحبت می شد که شاه زمین های 
گرگان و ترکمن صحرا را به درباری ها و تیمساران 
بخشیده است و ارتشبد نصیری برج های چند صد 
آپارتمانی می سازد، وقتی از شهرک مهستان و شهرک 
واوان متعلق به اشرف پهلوی بحث به میان می آمد، 
همین حس افسردگی تا حد انزجار در جامعه حس 
می شد. کسی ایراد نمی گیرد که چرا این آقایان این 

قدر ثروت دارند. 
اینان مهندس، تاجر و واردکننده بوده اند و بتدریج 
صاحب ثروت، املاک و مستغلات شده اند. ایراد این 
است که آیا نفوذ، پارتی و جناح بازی بر ثروتشان خروار 
خروار نیفزوده است؟ اگر زندگی خوش و مرفه داشتن 
حق هر انسانی است، پس چرا یک چهار دیواری ساده 

را از مردم دریغ می دارند؟

مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی
منصوریان پاسوز نفت می شود؟

خط قرمز/ مرد در محل کارش نشسته بود 
که پیامکی به تلفن همراهش رسید، کسادی 
بازار باعث شده بود تا تمام روز یا در گروه های 
تلگرامی بچرخد یا به دوستان و آشنایان 

پیامک بدهد و احوالشان را بپرسد...

ورزش/ برنده های بازی های امروز و فردا 
راهی مرحله نیمه نهایی جام حذفی می شوند 
و آنجاست که با پیروزی مقابل رقبا به فینال 
این رقابت های جذاب می رسند. میان 

تیم هایی که تا این مرحله بالا آمده اند...

1214
پلیس: از کلاهبرداران 20 هزار تومانی 

پیامکی شکایت کنید

استعلام دارایی 
کارگران ساختمانی 

غیرقانونی است
خانه ملت: رئیس فراکسیون کارگری 
مجلس نظارت های سختگیرانه با هدف 
بهره مندی از بیمه کارگران ساختمانی را 
غیرقانونی خواند. علیرضا محجوب با انتقاد از اقدام 
سازمان تأمین اجتماعی مبنی بر اینکه یک ماه فرصت برای بازرسی از 
کارگران ساختمانی روزمزد برای تداوم بیمه آن ها در نظر می گیرند،گفت: 
به مسؤولان و بازرسان سازمان تأمین اجتماعی تأکید می شود که با این 

موضوع در هر استان و شهری برخورد خواهد شد .
وی با غیرقانونی خواندن برخی گفته ها مبنی براینکه »کارگر ساختمانی 
برای دریافت بیمه نباید دارای خودرو شخصی باشد« گفت: از سال 
گذشته با این مورد برخورد شده است، زیرا حق بیمه توسط کارگر و 
کارفرما پرداخت می شود و این موضوع ارتباطی به دولت درخصوص 

دارایی کارگران ندارد.

رئیس کمیسیون تلفیق 
مجلس خبر داد

ایمن سازی تمام 
مدارس فرسوده کشور 

با ۳ میلیارد دلار
فارس: رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی به یک انقلاب در بودجه عمرانی آموزش و 
پرورش در برنامه ششم توسعه اشاره کرد و اظهار داشت: برای بازسازی 
مدارس و استانداردسازی فضاهای آموزشی سه میلیارد دلار در برنامه 
ششم توسعه مصوب شده است. حمیدرضا حاجی بابایی افزود: این 
دومین اعتبار بسیار بزرگ و ارزشمند در تاریخ آموزش و پرورش است، 
زیرا نخستین بار در چند سال پیش چهار میلیارد دلار برای بازسازی 
مدارس تصویب شده بود . وی تصریح کرد: اعتبار سه میلیارد دلاری که 
برای ایمنی، بازسازی و استانداردسازی فضاهای آموزشی پیش بینی شده 
است، معادل 10 هزار و 500 میلیارد تومان می شود که می توان یک سوم 

مدارس فرسوده کشور را بازسازی کرد.

مخالفت با کاهش 
تصدی گری وزارت 

بهداشت
خانه ملت:عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس در مخالفت با کاهش 
تصدی گری وزارت بهداشت گفت: سلامت 

مردم را نمی توان به بخش خصوصی واگذار کرد.
 عباسعلی پوربافرانی گفت: برخی از وظایف حاکمیتی است و از این رو در 
جایی که سلامت مردم مدنظر قرار می گیرد، باید با احتیاط پیش رفت 
و در این باره نمی توان سلامت مردم را به بخش خصوصی واگذار کرد و 

مقوله نظارت هم به بوته فراموشی سپرده شود.
وی با بیان اینکه اصل واگذاری، کاهش تصدی گری و خصوصی سازی 
مورد تأیید است، اما نظارت ها ضعیف است، افزود: به دلیل حساسیت 
بالای حوزه سلامت، در صورت هرگونه واگذاری باید به مقوله نظارت 
توجه بیشتری شود، ضمن اینکه به هیچ عنوان نباید واگذاری ها به 

افزایش پرداخت از جیب مردم منجر شود.

اختصاص ۵۰ میلیارد 
تومان به پیش 

دبستانی های مناطق 
محروم 

مهر: معاون علمی آموزشی سازمان برنامه 
و بودجه گفت: 50 میلیارد تومان به توسعه پیش 
دبستانی در مناطق محروم و دوزبانه اختصاص یافته است که 
البته هنوز بخشی از آن را تخصیص نداده ایم. وی بیان کرد: در یک نظام 
پایدار بودجه ای باید نسبت درآمد به هزینه برابر باشد، اما درآمد ما 1۶0 
هزار میلیارد تومان و هزینه 230 هزار میلیارد تومان است و چاره ما 

رسیدن تعادل به نظام مالی است .
محمد رضا واعظ مهدوی بیان کرد: 40 درصد از اقتصاد ایران همانند 
بورس، کارخانه های مناطق محروم و سود سپرده های بانکی از پرداخت 
مالیات معاف هستند و 20 درصد هم از مالیات فرار می کنند و تنها 37 تا 
40 درصد اقتصادمان مالیات می دهد، بنابراین با ۶ درصد مالیات نسبت 

به تولید داخلی وضعیتمان بهتر از این نخواهد شد.

یادداشت های

 زندگی/مریم احمدی شیروان  پاییز با تمام زیبایی هایش می رود. 
باید درها را گشود، خانه را آب و جارو کرد. دور هم گرد آمد. آجیل و 
هندوانه و آیینه، انار سرخ و شاهنامه و فال حافظ را روی کرسی وسط 
اتاق گذاشت و شمعدانی ها را روشن کرد چرا که امشب نور بر تاریکی 
چیره خواهد شد. امشب شب چله است. گفت وگوی ما با دکتر فریدون 
جنیدی استاد شاهنامه شناس، ایران شناس و پژوهشگر فرهنگ باستان 

درباره این جشن باستانی است.

آقای دکتر »شب یلدا« یا »شب چله«؟  کدام درست تر است؟
یلدا واژه ای عربی است و از تولد و ولد گرفته شده و ایرانی نیست در 
حالی که این جشن هزاران سال است در ایران سابقه داشته است. 
این جشن منحصر به ایران است و به همین دلیل شایسته نیست که 
ایرانیان، به نامی غیر ایرانی آن را بنامند. پیش تر از این هم هیچ وقت 
این کلمه به کار نمی رفت و اخیراً وارد فرهنگ و زبان ما شده است 
و همان نامی که پدربزرگ ها و مادربزرگ ها استفاده می کردند، یعنی 

»شب چله« درست است.
چرا به چهل و چله این قدر تأکید می شود؟

در آن شب چهل روز به شروع گرمای زمین، یعنی چهل روز به 
»رپیتوین« باقی مانده است. »رپیتوین« همان گرمای زمین است که 
در ایران باستان، ایزد تابستان و نیمروز و رویاننده محصول است که 

بر هفت ماه تابستان فرمانروایی می کند و 
از جمله ایزدانی است که می میرند و زنده 
می شوند. در شب چله، به این گرما که در 
هزاره های پیشین در ایران شناخته می شد و 
امروزه دانش زمین شناسی هم آن را تأیید 
می کند، چهل روز باقی مانده است. به همین 
خاطر به استقبال آن رفته و حداقل هفت نوع 
میوه و هفت نوع چینه بر سفره ها گذاشته و 
خداوند را برای نعمت های بسیارش سپاس 

می گفتند.
به نظر شما بلندترین شب سال، چرا 

بهانه ای برای شادمانی و سرور بود؟
ایرانیان که نور را ستایش می کردند، هنگام نماز صبح گاه پیش تر از 
اینکه سپیده دم بر فراز کوهستان البرز دیده شود، رو به زادگاه سپیده 
می ایستادند و با اولین انوار سپیده دم و آمدن خورشید، ستایش را آغاز 
می کردند. پس وقتی نور، این قدر ارزشمند است، بدیهی است، شبی را 
که فردای آن یک دقیقه زودتر خورشید طلوع می کند، جشن بگیرند.

خاطرم هست در زمان کودکی ام برای شب چله، جشنی به بزرگی 
نوروز برگزار می شد. در این شب بزرگ ترهای فامیل، هفت میوه آماده 
می کردند و هفت چینه )آجیل( بر سفره می گذاشتند و شب را تا 

صبح به شادمانی گذرانده و بیدار می ماندند تا 
نماز سپیده دم را بجا بیاورند و بعد به کار و یا 

استراحت بپردازند.
سبک زندگی مردم قدیم در شب چله چه 

طور بود؟
در منازل قدیم، هر خانه یک انباری داشت 
که به آن پستو یا همان انباری می گفتند و 
در آن مواد خوراکی نگهداری می کردند. وقتی 
در انباری آرد و حبوبات به اندازه کافی وجود 
داشته باشد، میوه بوفور در دسترس باشد، 
خانواده پایدار بوده و دختران و پسران جوان 
و شاد در آن زندگی کنند و آرامش و نشاط در 
منازل و جامعه برقرار باشد، دیگر جنگ و درگیری به وجود نمی آید و 
مردم تمایلی به خروج از کشور ندارند. به همین دلیل در تاریخ، مردم 
ایران بیشتر از سه مرتبه و آن هم در جواب به درخواست کمک سایر 
کشورها از مرزهای کشور برای جنگ خارج نشدند. در انباری های 
آن زمان، بخاطر نبودِ امکانات سرمایشیِ امروز، از تابستان میوه هایی 
مثل هندوانه و انگور را در شرایطی خاص و آویزان از سقف نگهداری 
می کردند. در خاطرم هست هر بار که برای برداشتن وسیله ای به 

انباری می رفتم، آرزوی زودتر رسیدن شب چله را می کردم.

شب نشینی های آن موقع با دورهمی های الآن  چه تفاوتی 
داشت؟

شب چله، همه افراد فامیل، کوچک و بزرگ در خانه پدربزرگ و 
مادربزرگ جمع می شدند. مادربزرگ قصه های ویژه زنانه خودش را 
تعریف می کرد و پدربزرگ شاهنامه می خواند و همه با هم به یک 
زندگی روحانی و معنوی و سرشار از شادی می پرداختند، اما متأسفانه 
این روزها مردم تمام حواس شان را به موبایل و شبکه های مجازی 
معطوف کرده اند. چند روز قبل عکس میهمانی منزل مادربزرگی را 
دیدم که میهمانان همه به موبایل ها خیره شده و پیرزن تنها و افسرده 

به دیوار نگاه می کند. 
به نظر من این نوع رفتار نه تنها نشان تمدن نیست، که حتی نماد 
تمدن جهل است. در طول سالیان عمرم، بیشتر از 45 کتاب نگاشته ام 
و هنوز تا این لحظه نخواسته ام، خودم را آلوده و محتاج این فضای 
مجازی کنم. این فضا دشمن وقت و روابط بشریت است. البته می شود 
از آن استفاده هایی هم کرد، اما به شرط آنکه معقول باشد و افراط 
در آن صورت نگیرد. به نظر من بسیار پسندیده است که همه با هم 
تصمیم بگیریم که به احترام نیاکان و اجدادمان، به احترام پدربزرگ ها و 
مادربزرگ هایمان، به احترام این جشن باستانی؛ در این شب، موبایل ها 
را فراموش کنیم و به آن ها اجازه ندهیم تا مزاحم دیدارها و ابراز علاقه 

و تبادل مهر بین افراد خانواده شوند.

گروه جامعه - محمود مصدق: برای ارتقای سطح 
تخصص شوراهای شهر و روستا طرح های مختلفی 
ارایه شده، اما تاکنون هیچ کدام از آن ها مورد تأیید قرار 
نگرفته است .  به گزارش خبرنگار ما، مهندس مهدی 
چمران روز گذشته در نشست با خبرنگاران در پاسخ 
به پرسش قدس مبنی بر اینکه شورای عالی استان ها، 
دولت و مجلس شورای اسلامی برای ارتقای سطح 
تخصص شورا های شهر و روستا چه برنامه ای دارند؟ 
گفت: در لایحه مدیریت شهری برای این منظور فکر 
شده است.حتی کمیسیون های تخصصی را تعیین کرده 

و گفته اند کسانی باید وارد این کمیسیون ها شوند که 
تخصص لازم را داشته باشند. 

وی در همین زمینه افزود: البته در این شرایط انتخاب 
کردن و رأی دادن برای مردم خیلی دشوار می شود، زیرا 
همین حالا نوشتن همه اسامی کاندیداها برای مردم 
سخت است، به طوری که بعضی ها فهرست را نصفه 
نیمه رها می کنند. علاوه بر این مورد، در این طرح شاید 
یک عضو کمیسیون با 400 هزار رأی وارد شورای شهر 
شود و یکی دیگر نتواند با ۶00 هزار رأی وارد شورا شود 
که این منطقی نیست.  به گفته چمران، شورای شهر هم 

مانند مجلس شورای اسلامی است و خیلی از نمایندگان 
تخصص لازم را ندارند، حتی برخی از آن ها سابقه اجرایی 
لازم را هم ندارند، اما نماینده مردم هستند و از سوی 
مردم انتخاب شده اند، بنابر این اگر قرار است اصلاحی 
صورت گیرد، باید از مجلس شورای اسلامی شروع شود 

و بعد به شوراهای شهر و روستا برسد .
وی با اشاره به اینکه کسانی که فهرست نماینده ها را 
ارایه می دهند باید به تخصص آن ها هم توجه داشته 
باشند،تصریح کرد: شورا هم مانند یک تیم فوتبال است 
و همان گونه که نمی توانیم در یک تیم فوتبال یک دفعه 

11گلر داشته باشیم، باید در شورا هم از تخصص های 
مختلف بهره ببریم. رئیس شورای شهر تهران در همین 
راستا انگیزه افراد برای فعالیت در شورا را مهم دانست و 
گفت: بعضی ها که تخصص ندارند با انگیزه ای که دارند در 
شورا مفید واقع شده اند، در حالی که بسیاری از کسانی 
که روی آن ها حساب باز کرده بودیم، کار خاصی انجام 
نداده اند. به هر حال برای ارتقای سطح تخصص شوراهای 
شهر و روستا تا کنون طرح های مختلفی ارایه شده که 
هیچ کدام مورد تأیید قرار نگرفته، اما موضوع همچنان 
در دست بررسی است .  وی در خصوص واگذاری شهر 
آفتاب به بخش خصوصی گفت:هنوز بررسی آن شروع 
نشده، اما باید این مجموعه به بخش خصوصی واگذار 
شود، اما پیشنهاد شورا این است که درصدی از سهام 
شهر آفتاب را شهرداری به عهده داشته باشد تا بتواند 

نیات شهرداری را در آنجا اعمال کند .

یک ایران شناس و پژوهشگر فرهنگ باستان در گفت و گو با قدس:

موبایل ها را شب چله خاموش کنیم
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حاشیه متن
یونسکو »شب  یلدا« را فقط با 

ایران می شناسد 
ایسنا: براساس اطلاعات مندرج در سایت یونسکو، ایران 
تا امروز تنها کشوری است که درخواست ثبت جهانیِ آیین 
باستانی »شب چله« را دارد و تا امروز به جز ایران، هیچ 
کشوری درخواست داشتن پرونده ای مشترک یا واحد را 

برای »شب چله« نداشته است.
از دو سال پیش ایران در صفحه »اشتراک گذاری اطلاعات 
برای ترویج پرونده های چند ملیتی« به یونسکو اعلام 
کرد که قصد دارد آیین باستانی »شب یلدا« یا »چله« 
را در فهرست میراث ناملموس یونسکو به ثبت برساند، 
اما در طول این مدت هنوز هیچ کشوری تمایلی برای 
پیوستن به این پرونده نداشته و تقاضای خود را رسماً به 
یونسکو اعلام نکرده است، این یعنی حتی کشور جمهوری 
آذربایجان هم برخلاف شایعاتی که چند سال است خبر 
از پیش دستی آن ها برای  زدن »شب چله« به نام خود 

دارد، بی میل است.
فرهاد نظری، مدیرکل دفتر ثبت آثار تاریخی در این زمینه 
می گوید: یونسکو در سایت میراث ناملموس خود صفحه ای 
را شبیه فراخوان طراحی کرده تا بر این اساس هر کشوری 
که تمایل داشته باشد یکی از عناصر ناملموس خود را ثبت 
کند، نخست در آن صفحه اعلام کند، ایران نیز بیش از یک 
سال گذشته این فراخوان را برای ثبت جهانی »شب چله« 
تکمیل کرده است، اما از زمان ثبت درخواست ایران در 
سایت یونسکو، هنوز هیچ کشوری تقاضای درخواست 
پیوستن به پرونده   »شب چله« را در این سایت اعلام 
نکرده است. وی همچنین تأکید می کند: تا کنون نیز هیچ 
کشوری درخواست ثبت پرونده ای به صورت جداگانه به نام 

»شب چله« را در سایت یونسکو اعلام نکرده است.

رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به پرسش قدس:
شورای شهر نمی تواند 11 گلر داشته باشد

س
قد

ی- 
یم

صم
ن 

رمی
س: آ

عک

خسرو معتضد

نکته
بخش عمده ای از زندگی امروز 
ما را شبکه های اجتماعی در تلفن 
همراه پر کرده است  نکته ای 
که دکتر فریدون جنیدی استاد   
پژوهشگر فرهنگ باستان   برای 
مهار آن لااقل در شب یلدا  نسخه 
خاموشی کامل آن را تجوبز نموده 

است
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زمانیان    فرهنگ/ خدیجه 
چندین سال است که با توجه به 
تغییر شرایط زندگی و گستردگی 
فضای اطلاع رسانی، بعضی ناشران 
راحت تر  دلیل دسترسی  به 
پاسخگویی  همچنین  و  مخاطبان 
اقدام  نیازهای همه سلیقه ها  به 
به انتشار کتاب های گویا )صوتی( 
می کنند.  با آنکه بسیاری 
معتقدند کتاب کاغذی هیچ گاه 
جایگاه خود را از دست نمی دهد و 

همیشه مشتریانش را دارد اما حمل آسان؛ در دسترس بودن؛ عدم 
نیاز به نور؛ و حتی استفاده در موقعیت های خاص مثل رانندگی، 
رفت و آمد و ورزش و انجام فعالیت های روزمره و همه زمان هایی 
که ناخواسته هدر می رود؛ از مزیت های این نوع آثار است.  به هر 
حال با آنکه در ابتدای انتشار این کتاب ها انتقادهای زیادی بر نوع 
استفاده از آن وارد شد اما اکنون و بعد از گذشت چند سال از 
انتشار کتاب های گویا، می بینیم که انتشار این آثار کمک زیادی 
به افزایش مطالعه کسانی کرده که مشکل بینایی دارند و یا افرادی 
که درگیری های زیاد روزمره آنها را از کتاب و مطالعه جدا کرده 
است.  علاوه بر همة آنچه درباره مزیت های کتاب گویا گفته شد، 
اینکه این نوع کتاب ها سازگار با محیط زیست هستند و منجر به 
قطع کمتر درختان می شود، سبب می گردد که حتماً بیشتر مورد 

توجه ناشران قرار گیرند. 
با توجه به اینکه این نوع کتاب ها قابلیت اجرا روی همه دستگاه ها از 
جمله تلفن همراه، تبلت، ضبط خودرو، کامپیوتر و تلویزیون  دارند، 
دیگر هیچ بهانه ای برای مخاطب باقی نمی گذارند تا نسبت به مسأله 
مطالعه بی تفاوت باشد.   نشر »ققنوس« در ادامه چاپ کتاب های 
گویا، به تازگی چند اثر دیگر را منتشر کرده و به بازار فرستاده است. 
»بنیتو موسولینی«، »توماس ادیسون« و »مارتین لوتر« در ادامه 
انتشار مجموعه شخصیت های تأثیرگذاری است که این ناشر منتشر 
می کند و همچنین کتاب »هنر همیشه بر حق بودن« نوشته آرتو 

شوپنهاور به تازگی در گروه کتاب های گویا منتشر شده است. 
»هنر همیشه بر حق بودن« که با ترجمه عرفان ثابتی منتشر 
شده، 38 راه پیروزی در هنگام مواجهه با شکست را به مخاطب 
نشان می دهد. در این اثر رهنمودهایی برای غلبه بر حریف در 
بحث و مجادله مطرح شده است. مخاطب با خواندن این کتاب 
با برخی از آفت های استدلال آشنا می شود؛ آفت هایی که فراوان 
در گفت وگو ها و بحث های روزمره آنها را مشاهده می کنیم.  این 
کتاب به روایت علیرضا آرا منتشر شده است. علیرضا آرا بازی در 
50 نمایش حرفه ای را تجربه کرده است و همکاری با کارگردانانی 
مثل دکتر محمود عزیزی، ایرج راد، محمود استادمحمد، حسین 
کیانی، بهمن فرمان آرا، سیامک احصایی و نیما دهقان را در کارنامه 

هنری خود دارد.

کافه کتاب

اتفاق های تازه در بازار کتاب
»موسولینی« را بشنوید

تسنیم: مرتضی سرهنگی مدیر دفتر ادبیات و هنر مقاومت حوزه 
هنری با تأکید بر نگارش خاطرات دفاع مقدس گفت: آنچه نوشته 
نشود گویی هرگز وجود نداشته است. مراسم رونمایی از دو کتاب 
»اطلس عملیات های ماندگار« و »راز مروارید« و سرود نیروی دریایی 
ارتش دیروز در حوزه هنری برگزار شد. امیر دریادار حبیب الله سیاری 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در این مراسم گفت: متاسفانه امروز 
نمی توانیم بگوییم اقدامات نیروی دریایی بر کسی پوشیده نیست، 
بلکه بالعکس، اقدامات نیروی دریایی پوشیده است چرا که در طول 
این سال ها به درستی انعکاس پیدا نکرده است.  سرهنگی هم در این 
مراسم گفت: از امیر دریادار سیاری و فرماندهان ارتش تقاضا دارم 
که همسران و مادران شهدا، جانبازان، فرماندهان و ایثارگران نیروی 

دریایی ارتش را ترغیب کنند که خاطراتشان را بازگو کنند.

درخواست مدیر دفتر ادبیات حوزه هنری 
از فرمانده نیروی دریایی

گفت و گو با همسر مهدی عسگری شهید مدافع حرم

می گفت بمیرم اما غم حضرت آقا را نبینم   
 فرهنگ/ ساحل عباسی   خانم مولایی 
همسر شهید مهدی عسگری از جمله بانوانی 
است که هرچند سیل اشک قبل از شهادت 
همسرش امانش را بریده بود، اما او امروز از 
شهادت همسرش و رسیدنش به مرز بهشت 
خوشحال است. شهید مهدی عسگری متولد 
سال 1358 از بچه های مسجدی است که 
ویژگی های او ازنظر همسرش این گونه است: 
مردی بسیار مثبت، مؤمن و شاد. او می گوید: 
من و شهید مهدی عسگری در مردادماه سال 
1385 به عقد هم درآمدیم و اواخر آن سال به 

خانه بخت رفتیم.  
روز خواستگاری با اطمینان خاصی به من 
گفت مطمئنم که این پیوند صورت می گیرد 
چون از حضرت فاطمه)س( درخواست کرده ام 
که این ازدواج صورت بگیرد. آقا مهدی در 
همان جلسه خواستگاری به من گفت: این 
را بدانید که بنده بیش از چهل سال عمر 
زندگیت  تمامی  برنامه های  بنابراین  نمی کنم، 

را با من تا چهل سالگی تنظیم کن. 
آن زمان گفتم عمر دست خداست و فکر 
می کردم که چون ایشان عاشق شهادت است 

از روی احساسات چنین حرفی می زند.
خانم مولایی در ادامه می گوید: هربار که آقا 
سخن می گفتند، سراپا گوش که نه، جان بود. 
همواره می گفت خدا نکند زنده باشم و غم 
حضرت آقا را ببینم. دقیقاً از زمانی که مقام 
معظم رهبری در یکی از دیدارها با نیروهای 
سپاه فرموده بودند که اگر امکان رفتن به 
سوریه را دارید، بروید، دیگر آقا مهدی قرار 

نداشت. 

 از حضرت زینب)س( خجالت می کشیدم 
یک روز آقا مهدی به من گفت: من به 
هرکسی می گویم برای دفاع از حرم دوست 
دارم عازم سوریه شوم، با عذر و بهانه ای من 
را از این کار بر حذر می دارد. اینجاست که 
به جرأت می گویم شما تنها تکیه گاه منی 
برای اینکه به خود و دیگران نشان دهم 

که کار اشتباهی نمی کنم. این حرف تأثیر 
عمیقی رویم گذاشت. به یاد گریه های ایام 
محرم افتادم که از کودکی آرزو می کردم که 
ای کاش در عاشورا، درکنار امام حسین)ع( 
می بودیم. با شنیدن این حرف از آقا مهدی، با 
خودم فکر کردم اگر من هم مانند سایرین با 
او مخالفت کنم، فردای قیامت آیا قادر خواهم 

بود به صورت حضرت زینب)س( نگاه کنم؟ 
20 خرداد سال 1394 با تلاش های بسیار 
زیاد، هرچند مافوق آقا مهدی به ایشان اجازه 
رفتن نمی داد، برای اولین بار عازم سوریه 
شد. آن زمان »نازنین فاطمه« تنها دخترمان 
سه ماهه بود. بعد از تولد نازنین فاطمه 

احساس می کردم رفتار آقا مهدی تغییر کرده 
است. در تمام لحظاتی که گذشت، هرلحظه 
منتظر خبر شهادت آقا مهدی بودم، اما او 
برگشت، ولی دیگر قراری برای ماندن نداشت. 
شاید به جرأت بگویم شش ماه قبل از شهادت 

خواب به چشمانش نمی آمد.  
با آنکه دایما به رفتن می اندیشید، اما بعد از 
بازگشت به آرزوی شغلی اش که بسیار انتظار 
آن را کشیده بود رسید. با توجه به اینکه علاقه 
شدیدی به ورزش داشت، به عنوان مسؤول 
تربیت بدنی سپاه استان البرز برگزیده شد. با 
آنکه می دانست با مدیریت خوب می تواند در 
تربیت بدنی استان البرز تغییرات خوبی ایجاد 

کند، اما فقط منتظر بود و تلاش می کرد تا بار 
دیگر عازم سوریه شود.  یک بار به او گفتم به 
شغل دلخواهت رسیدی، گفت هیچ چیز غیر از 
دفاع از حرم حضرت زینب)س( برایم مهم تر 
نیست. آن روزها شنیدم که برای اعزام مجدد 
حتی به دست وپای فرمانده شان افتاده بود، 
اما آن ها همچنان با اعزام آقا مهدی مخالفت 

می کردند.  
همسر شهید ادامه می دهد: با آنکه آقا مهدی 
علاقه شدیدی به کوهنوردی و سفر دونفره 
داشت و پیش از این با هم به کوه و سفر 
می رفتیم، اما بعد از بازگشت از سوریه 
به تنهایی به کوه می زد. احساس می کردم 

دوست دارد با خود خلوت کند. 
آخرین باری که باهم به شهرستان رفته بودیم، 
صبح زود دور از چشم همه برای کوهنوردی 
رفته بود. هنگام بازگشت وقتی از آن سوی 
خط شنید که دوشنبه اعزام می شود به قدری 
خوشحال شد که گویی به کودکی هدیه ای 

می دهی که ماه ها منتظر آن بوده است. 
فرمانده شان آقای استادحسینی نیز از 

رفتنش ناراضی بود. با اینکه سابقه 
نداشته فرمانده سپاه 

نیروهایش  منزل  به 
زنگ بزند، اما سردار 
زنگ  استادحسینی 
مهدی  به  و  زد 
راضی  دلم  گفت 
نمی شود عازم شوی 

راضی  اگر همسرت  و 
به رفتنت نباشد، اجازه 

اعزام تو را لغو می کنم. آن روز 
آقا مهدی یک بار از من پرسید 

گفتم  هستی؟  راضی  آیا 
جهاد در راه خدا 
مسأله ای نیست 
اجازه  نیازمند  که 

همسر باشد. 

 سه بار یا حسین)ع( گفت و رفت
10 خرداد سال جاری عازم شد، درحالی که 
از خواب بودن نازنین فاطمه خوشحال بود. 
27خردادماه سال 1395 خواهرم گفت: گویا 
آقا مهدی زخمی  شده است. انگار کسی از 
درونم می گفت که مهدی به خواسته قلبی اش 
رسیده است. هرچند تا آن روز گریه می کردم، 
اما بعد از شنیدن خبر شهادتش دیگر گریه 
نکردم، انگار خدای مهدی به من قوتی عطا 
کرده بود تا دیگران را دلداری دهم و منبع 
آرامش سایرین باشم.  بعدها متوجه شدم که 
مهدی به مادر یکی از رزمندگان قول داده بود 
که پیشاپیش رزمندگان حرکت کند تا آن ها 

سالم بمانند. شب عملیات درحالی که نیروها از 
سوی تروریست های جبهه النصره محاصره شده 
بودند، آقامهدی آن ها را به قدری سرگرم می کند 
که سایر نیروهای سالم و زخمی  از صحنه دور 
می شوند. تنها چیزی که از او برای ما به یادگار 
مانده، خاطرات هم رزمانش بود که صدای او 
را از آن سوی بی سیم شنیده بودند که گفته 
بود دستم و پایم تیر خورد. سه یاحسین)ع( 
گفت و تیر آخر بر سینه اش نشست. پیکر مطهر 
شهید مهدی عسگری هیچ گاه به میهن نرسید 
و تنها عکسی که از او منتشر شد، عکسی از 
پیکر آسمانی اش بود که توسط تروریست ها بر 

سایت های اینترنتی قرار داده شد.

کوتاه و خواندنی

نویسنده »کشتی پهلوگرفته«:

جامعهبهسمتسراشیبیاخلاقیپیشمیرود

تسنیم: سیدمهدی شجاعی نویسنده با بیان اینکه قبح بسیاری از مسایلی که تا 15سال پیش قبیح 
بود، ریخته است، گفت: وقتی برای مردم تخلفات اخلاقی، تخلف محسوب نشود یا وجوه مثبت، 

فضایل اخلاقی تلقی نشود، یعنی جامعه دارد به سمت سراشیبی اخلاقی پیش می رود.
وی در ادامه گفت: زمانی در جامعه ما کار خوب خیلی ارزش داشت، اما الان کاملًا به این فرد به عنوان یک فرد 
عقب افتاده نگاه می شود؛ فردی که منفعتش را نمی فهمد. وقتی منفعت چهارچوب و تراز و معیار شد، معلوم است 

که نگاه عمومی هم همین است. 
در این نگاه اگر منِ اهل قلم، منِ کارگردان و... به عنوان فردی از جامعه فرهنگ فاسدشده جامعه خودم، در 
جایگاهی قرار بگیرم و کاری انجام دهم، روح آن کار نیز از فرهنگی که بر من تأثیرگذاشته، متأثر خواهد شد. 
مدیران نیز ترجیح می دهند با فردی کار کنند که سوابق تخلفات مالی جدی دارد و اسناد و مدارکش هم موجود 
است. چرا؟ چون کاملًا تابعیت دارد، افسار فرد در دستشان است و هرجاکه خواستند می توانند آن را به همان 
سمت هدایت کنند. ولی آدمی که حریت دارد، آزاده و پاک است، برای خودش حرف دارد، به همین دلیل امکان 
دارد که اسباب دردسر شود.  شجاعی با بیان اینکه در برخی از جوامع خلافی از یک آدم آشکار می شود، آن آدم 
استعفا می دهد و از آن کشور می رود، و حتی خجالت می کشد که در آن کشور زندگی کند، افزود: این در حالی 
است که ما آدم هایی داریم که خلاف های بزرگی مرتکب شده اند، اما راست راست راه می روند. خب چرا به راحتی 

راه می روند؟ و چرا دیگری این کار را نکند؟ 

نویسنده می گوید

فرهنگ: دبیرخانه »مشهد 2017« به نقل از معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت ارشاد  اعلام کرد که مراسم افتتاحیه پایتخت فرهنگی اسلامی 5 بهمن 
ماه با حضور دبیرکل آیسسکو و 12 وزیر فرهنگی کشورهای اسلامی در 
مشهد برگزار می شود. علی اصغر کاراندیش گفت: تدابیر لازم برای برگزاری 
این مراسم به عالی ترین شکل ممکن برای معرفی فرهنگ مشهد به جهانیان 
آغاز شده است. وی ادامه داد: با پیگیری صورت گرفته، حضور دبیرکل سازمان 

آیسسکو و معاونان وی در مراسم افتتاحیه قطعی شده است.

آغاز»مشهد2017«باحضور12وزیرکشورهایاسلامی

فرهنگ: نشر نون اثری از همینگوی را به نام »فیستا« با ترجمه علیرضا 
دوراندیش به تازگی به بازار کتاب فرستاده است.   »فیستا« یکی از آثار مشهور 
ادبی جهان است که محور داستان آن، مسافرت گروهی آمریکایی و انگلیسی 
مقیم فرانسه از »نسل گم شده« به اسپانیا برای دیدن جشن فیستاست. 
همینگوی از این درگیری های متنوع استفاده می کند تا نگاهی عمیق به 
مسایلی مانند عشق، مرگ و زندگی مردانه بیندازد.  »فیستا« از پرفروش ترین 

و مهم ترین آثار همینگوی است که نشر نون آن را منتشر کرده است.

مهمتریناثرهمینگویترجمهشد

فرهنگ: محمدکاظم کاظمی شاعر و پژوهشگر ادبیات گفت: از 15 سال 
گذشته، ادبیات افغانستان جهش قابل توجهی داشته و  در سال های گذشته 
توانسته در کشورهای دیگر مطرح شود. این شاعر همچنین گفت: اثری با 
عنوان »هزار خانه خواب و اختناق«  توسط عتیق رحیمی به زبان فارسی 
نوشته شده است و مهدی غبرایی  اثر رحیمی را از زبان انگلیسی با عنوان 
»هزار توی خواب و هراس« به فارسی برگردانده که این اتفاق اعتراض 

نویسنده را نسبت به مترجم در پی داشته است. 

ترجمهزبانفارسیاززبانفارسی!

فرهنگ

نکته
شهید مهدی عسگری از شهدای 
مدافع حرم و مسؤول تربیت 
بدنی سپاه استان البرز بود که 
پیکر پاکش پس از شهادت به 
وطن بازنگشت و تروریست ها 
در  را  مطهرش  پیکر  تصویر 

اینترنت منتشر کردند

خبر
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با ابوالفضل ورمزیار درباره آموزش نقالی به کودکان و نوجوانان

نمی خواهم بچه ها فقط شعر حفظ کنند

11

روی آنتن

طولانی ترین شب سال با برنامه های ویژه سیما
امشب حافظ بخوانیم و تلویزیون ببینیم

هنر
ورمزیار،  ابوالفضل  صباکریمی   هنر/   
کارگاه های  کارگردان،  و  نمایشنامه نویس 
شاهنامه خوانی را با هدف آشنایی با این اثر 
حماسی و آشنایی کودکان و نوجوانان با 
آیین پهلوانی و جوانمردی، آشنایی با زندگی 

فردوسی و... برای کودکان برگزار می کند. 
در پی پاسخ به این پرسش که این کارگاه ها 
چگونه برگزار می شود و در آن ها به کودکان 
چه چیزهایی آموزش داده می شود، سراغ وی 
رفتیم و او در ابتدای سخنان خود با اشاره به 
اهمیت شاهنامه در حفظ زبان فارسی گفت: 
اهمیت و ارزش شاهنامه فقط به یک اثر ادبی، 
کلاسیک و کهن محدود نمی شود؛ اگر امروز 
و بعد از سه حمله مغول، جنگ های جهانی 
اول و دوم و بعد از بارها تسخیر ایران و تلاش 
بسیار زیاد امویان و عباسیان برای تغییر زبان 
فارسی، همچنان ما به زبان فارسی سخن 
می گوییم، مدیون کار سترگ و بزرگ حکیم 
ابوالقاسم فردوسی هستیم و این استثنایی در 
ادبیات جهان است و به همین دلیل جایگاه 

فردوسی و شاهنامه بی مانند است.
وی با تأکید بر اینکه اگر امروز به زبان 
فارسی حرف می زنیم، مدیون فردوسی 
هستیم، می افزاید: برای حفظ این زبان و 
هویت ملی ایران لازم است به شاهنامه نگاه 
جدی تری داشته باشیم؛ اگرچه به نظر می رسد 
شاهنامه خوانی در بزرگسالان کم رنگ شده، 
اما همچنان هر ایرانی و فارسی زبانی بازهم 
مدیون فردوسی است. اما اینکه چرا سعی 
داریم بچه ها را با شاهنامه آشنا کنیم به 
این نکته برمی گردد که قطعاً زبان فارسی 
برای کودکان و نوجوانان ما از رشد بالنده ای 
برخوردار است. حالا اگر این رشد و آموزش 
مانند یک درخت تناور با دقت هرس و 
مراقبت نشود، ممکن است مشکلاتی به وجود 
بیاید و هجوم برخی واژه های بیگانه و عدم 
استفاده از زبان فارسی این حقیقت را برای 
ما آشکار می کند که باید برای بچه ها بیشتر 

شاهنامه کار کنیم.

 شاهنامه خوانی با نمایش خلاق
ورمزیار به شیوه تدریس شاهنامه در کلاس ها 
اشاره کرده، می افزاید: یکی از شروط من در 
کلاس این است که صرفاً نمی خواهم بچه ها 
اشعار را حفظ کنند، بلکه معتقدم باید مفهوم 
را درکنارش درک کنند و این کار را هم به 
 صورت بازی، نمایش خلاق و استفاده از 
مابه ازاهای بیرونی در زندگی روزمره انجام 
ابتدای داستان  می دهیم. به طور مثال در 
ضحاک، ابلیس خودش را به شکل مرد 
نیکوسیرتی درمی آورد و ما در میانه داستان 

به این نکته که در زندگی مابه ازای بیرونی 
دارد می رسیم که بچه ها نباید به هرکسی 
اعتماد کنند و دایره افراد نزدیکشان فقط 
قابل اعتمادند. وی در ادامه تصریح می کند: ما 
هیچ کلاسی را آغاز نمی کنیم، مگر با کلام 
درود بر فردوسی و استاد خطاب به بچه ها 
می گوید »درود جهان آفرین بر تو باد« و 
بچه ها پاسخ می دهند »خم چرخ گردان 
زمین تو باد« و بر همین اساس فرهنگ سازی 
می کنیم. ما براساس کتاب »داستان من، 
نقاشی تو، کتاب ما« نوشته دکتر طیبه محمد 

پیش می رویم. این کتاب داستان را به نظم و 
نثر می گوید و ابیاتی که انتخاب شده دقیق و 
حساب شده است. هدف نخست ما خوانش 
صحیح ابیات است و سپس بازی را آغاز 
می کنیم و بچه ها موظفند ابیات را حفظ، و 
نقش های متعدد را به شکل بازی و نمایش و 
نمایش واره اجرا  کنند. این کتاب ده جلد 16 
صفحه ای است و مقطع به مقطع تقسیم شده 
و یک دوره کلاس شامل 10 جلد خواهد شد 
که در پایان بچه ها نمایش کاملی از شاهنامه 
آموخته و اجرا کردند، همچنین گروه های 
سنی مورد نظر در این کتاب 5 تا 12و 15 
تا17 سال است.  این نمایشنامه نویس در 
پاسخ به این پرسش که با ورود تکنولوژی 
به زندگی کودکان و نوجوانان، متمرکز کردن 
آن ها در کلاس و شاهنامه خوانی چگونه شکل 
می گیرد، می گوید: این به نبض و نفس استاد 
برمی گردد. بچه ها نیازمند جذابیت هستند 
و اگر قانع نشوند واکنش نشان می دهند. 
خوشبختانه آن ها به قدری به کلاس علاقه مند 
هستند که آن را با اشتیاق دنبال می کنند. 
درست خوانی و اجرای صحیح از اهداف مهم 
ماست که منجر به تقویت اعتماد به نفس 

می شود.

فرهنگ سازی با نمایش
ورمزیار در ادامه به ضعف های سیستم و نظام 
آموزشی و کم کاری آن در معرفی فردوسی 
به کودکان و نوجوانان اشاره می کند و 
می گوید: اشکال اینجاست که نه تنها در بدنه 
آموزشی، بلکه در برخی بنیاد های فرهنگی 
ما تصور غلطی از شاهنامه وجود دارد و 
طاغوتی  می کنند شاهنامه  فکر  متأسفانه 

است. شاهنامه نه نامه شاهان، که 
اصلًا  است شاهانه.  نامه ای 
کسی  است  ممکن  چطور 
اما  بگوید،  60 هزاربیت شعر 

کلمه »شاهنامه« در کتابش وجود 
نداشته باشد. همزمان با فردوسی، پیش 

و پس از آن تلاش های 
کشف  برای  بسیاری 

مجدد هویت باستانی ایران، 
تاریخی  وجوه  و  افسانه ها 

 کهن ایران انجام گرفته؛ مانند 
گرشاسپ نامه، برزونامه و... اما 
کتاب سترگ فردوسی در قیاس با 

بقیه نامه ها شد شاهِ نامه ها؛ شاهنامه 
شاه دوستی و شاه پرستی نیست؛ بلکه 

نقد و تقبیح شاهان زمانه است که 
مدیران باید این را درک کنند و 
همه مشکل از جایی است که 
این موضوعات از سوی مدیران 

اصلًا درک نمی شود و بر همین اساس 
بچه ها را از الگوسازی دور می کنیم.

وی در پایان می گوید: ما ایرانی ها در دو 
ستون ایستاده ایم؛ ستون ملیت و دیانت. 
هرکدام کوتاه تر از دیگری باشد، کاری 
درست پیش نمی رود. من در کارهایم هرگز 
دیانت را به پای ملیت، یا ملیت را به پای 
دیانت قربانی نمی کنم و این را به بچه ها 
آموزش می دهم که ما مسلمان هستیم 
ایران پرستی  و  فردوسی پرستی  ایرانی.  و 
کفر محض است و باید همچون فردوسی 
یزدان پرست بود. ما فقط شاهنامه را برای 
شاهنامه نمی خوانیم، بلکه آموزه های 
دینی و اخلاقی آن هم مدنظر ماست. 
یادمان باشد شاهنامه، نامه یزدان گرایی و 
خردورزی است و این ها دو ستون محکم 
و استوار شاهنامه هستند و اگر این دو 

مهم بین مردم از کودک تا کهنسال 
نهادینه شود، دیگر آیا واقعاً مشکلی 

باقی می ماند؟

فیلم هنر و تجربه در سینمای خانگی

به تماشای »چهارشنبه« بنشینید

هنر: پیشنهاد امروز ما برای علاقه مندان به فیلم و سینماست. اگر به هر دلیلی موفق نشدید فیلم 
»چهارشنبه« ساخته سروش محمدزاده را در زمان اکران فیلم روی پرده سینما ببینید، حالا فرصت 
مناسبی برای تماشای آن است؛ چراکه این فیلم به تازگی وارد شبکه نمایش خانگی شده و امکان 
دیدن آن برای سینمادوستان فراهم است. همچنین علاقه مندان می توانند پشت صحنه ای ۳0 دقیقه ای از فیلم 

را هم در این بسته سینمایی ببینند.
»چهارشنبه« هشت ماه روی پرده سینماهای گروه هنروتجربه، و جزو فیلم های پرفروش این گروه بوده است و با 
اقبال خوبی از سوی مخاطبان و منتقدان روبه رو شده است. یادتان باشد این فیلم سال گذشته موفق به دریافت 

تندیس بهترین کارگردانی از بخش هنروتجربه سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر شد.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »دو سال قبل در مراسم نامزدی اکرم، پدر او طی یک درگیری، توسط 
یکی از اقوام نزدیک داماد کشته می شود و مدتی بعد از آن هم قاتل به اعدام محکوم می شود. امروز، روزی است 
که پس از مدت ها انتظار، حکم اعدام او تأیید شده و اکرم به همراه خانواده اش یعنی خواهر و دو برادرش بایستی 

برای تأیید درخواست قصاص شان به دادسرا بروند اما... 
شهاب حسینی، آرمان درویش، نسیم ادبی، هستی مهدوی، امیرحسین شام بیاتی، الهام حاج فتحعلی، فرخنده 
فرمانی زاده، گیتی قاسمی، حمید جانباز و... از بازیگرانی هستند که در این فیلم نقش آفرینی می کنند. یکی از 
جذابیت های این فیلم، بازی شهاب حسینی بازیگر برگزیده جشنواره بین المللی فیلم کن در آن است که تماشای 

بازی او و نسیم ادبی در فیلم را به دوستداران سینما توصیه می کنیم.

پیشنهاد امروز چهره - خبر

تسنیم: جمشید مشایخی در مراسم تشییع پیکر جعفر والی گفت که بیایید 
تا زنده هستیم قدر یکدیگر را بدانیم، چرا زمانی که عزیزی از دست می رود تازه 
به یاد او می افتیم؟ مشایخی گفت: بیایید دروغ نگوییم، بیایید راست بگوییم، 
بیایید الکی همدیگر را بزرگ نکنیم. تا کی دروغ بگوییم ما که همدیگر را 
می شناسیم؟ ما که می دانیم جمشید مشایخی آدم خوبی نیست، چرا اینقدر 
از او تعریف می کنیم؟ وقتی کسی فوت می کند می گوییم او بی نظیر بود، اما 

چرا زمانی که آن شخص زنده بود ما این موضوع را نگفته ایم. 

تا زنده ایم قدر یکدیگر را بدانیم

مهر: سیلوستر استالونه بازیگر نقش های اکشن با انتشار بیانیه ای رسمی 
پیشنهاد کاری ترامپ را نپذیرفت و اعلام کرد علاقه ای ندارد که نقش 
کلیدی در دستگاه ریاست جمهوری ترامپ داشته باشد. استالونه با صدور 
بیانیه رسمی گفت: به طرزی باورنکردنی از پیشنهاد همکاری با مؤسسه 
فدرال »وقف ملی برای هنر« خوشحال شدم اما معتقدم با تلاش برای 
جلب توجه مردم به نیروهای نظامی کهنه کار و تلاش برای اشتغال و تأمین 

مسکن مناسب به این قهرمانان بیشتر تأثیرگذار باشم. 

استالونه پیشنهاد ترامپ را رد کرد

ایسنا: مریلا زارعی در آستانه اکران فیلم »گیتا« گفت: همیشه تلاش کرده ام 
نقشی که به من محول شده را با غیرت و مسؤولیت بازی کنم. در این فیلم 
هم وقتی این نقش را برعهده گرفتم، با همه وجودم آن را ایفا کردم. این بازیگر 
که در اکران افتتاحیه  »گیتا« در پردیس ملت سخن می گفت، ابراز امیدواری 
کرد که مخاطبان فیلم را دوست داشته باشند و اثر به شکلی باشد که بتوانند 
آن را به دیگران نیز توصیه کنند. همچنین مسعود مددی کارگردان این اثر 

گفت: ساختن فیلم، کار سختی است و به حمایت نیاز دارد. 

نقش هایم را با غیرت بازی کردم

نکته
آموزش نقالی به نسل جوان و 
نوجوان برای پاینده ماندن این 
هنر ایرانی که ریشه در فرهنگ 
ملی ما ایرانیان دارد، یک ضرورت 
است. خبرنگار قدس امروز با 
هنرمندی گفت و گو کرده است 
که در این زمینه فعال است و 
از تجربه های خود در این زمینه 

می گوید 

فارس: تلویزیون به سنت هرساله ویژه برنامه های مختلفی برای 
طولانی ترین شب سال تدارک دیده که حضور چهره های معروف 

اجرا در این میان خودنمایی می کند.
امشب شبکه یک با ویژه برنامه شاد و مفرح »مثبت یک« از ساعت 
2۳ به مدت ۳ ساعت و با اجرای علی ضیا، میهمان خانه های 

بینندگان خود است.
این برنامه در باغ موزه هنر ایرانی اجرا می شود و حجت اشرف 
زاده خواننده، مهدی و هادی مهدوی کیا فوتبالیست های سابق 
پرسپولیس و تیم ملی و لیلا رجبی عضو تیم ملی پرتاب وزنه ایران 

به همراه همسرش پیمان رجبی در این برنامه حضوردارند.
محسن بروفر که با ساخت دابسمش های فوتبالی مخصوصاً بر 
روی صدای سرهنگ علیفر گزارشگر فوتبال، سر و صدای زیادی 
در فضای مجازی به پا کرد به همراه خود علیفر به برنامه مثبت 

یک دعوتند. 

 »شب چله« در شبکه دو
شبکه دو سیما به مناسبت شب یلدا ویژه برنامه  »شب چله« را روی 
آنتن می برد و میهمانان مختلفی از جامعه هنرمندان و بازیگران 
همچون فرهاد آئیش، مائده طهماسبی، الیکا عبدالرزاقی، امین 
زندگانی، امیر کربلایی زاده و پوران مرادی و عوامل سریال های 
پخش شده از شبکه دو، اجرای زنده گروه خوانندگان محلی از 
استان های بوشهر، آذربایجان، خراسان جنوبی، شاهنامه خوانی 
رسول نجفیان، حافظ خوانی دکتر الهامی و ... از جمله بخش های 

این ویژه برنامه است.
این ویژه برنامه با اجرای سونیا پوریامین و محمودرضا قدیریان در 
سه بخش و ساعات 18، 19:40 و پس از گفت وگوی ویژه خبری از 

شبکه دو سیما پخش می شود.

 شهاب حسینی در برنامه 90 
ویژه برنامه شبکه سه در شب یلدا برنامه »حرف تو برف« است 
که چند شبی است به روی آنتن می رود و فرزاد حسنی با حضور 
هنرمندان در حوزه بازیگری و خوانندگی و همچنین میهمانان ویژه 

از حوزه های مختلف آن را اجرا می کند.
البته برنامه »نود« در شبکه سه با اجرای عادل فردوسی پور هم 
تدارکی برای شب یلدا دیده و آن پخش مصاحبه 20 دقیقه ای با 

»شهاب حسینی« بازیگر سرشناس سینما و تلویزیون است.

 و اما بینندگان جان 
»چشم شب روشن« ویژه برنامه شب یلدای شبکه چهار ا ز 

ساعت22 آغاز و تا پاسی از شب ادامه خواهد داشت.
در این ویژه برنامه شبانه که از ساعت 22 با اجرای محمد صالح علاء 
برگزار می شود میهمانانی از حوزه موسیقی، فرهنگ ،هنر و طنز و 
ادبیات حضور خواهند داشت. از جمله میهمانان این برنامه می توان 

به مرتضی امیری اسفندقه و دکتر رشید کاکاوند اشاره کرد.

 سورپرایز شبکه پنج
برنامه »ناردونه« امشب به عنوان ویژه برنامه شب یلدای شبکه پنج 
روی آنتن می رود. این برنامه با اجرای احسان کرمی به مدت 180 
دقیقه به صورت زنده از شبکه تهران پخش خواهد شد و قرار است 
میزبان چهره های شاخصی در حوزه سینما و تلویزیون، موسیقی و 
ورزش باشد که از آن جمله می توان به گپ و گفتی خاطره انگیز با 
اکبرعبدی اشاره کرد که در آن ناگفته هایی از روزهای بیماری خود 

و روند درمانش بیان خواهد کرد. 
یکی از سورپرایزهای ویژه این برنامه حضور یکی از ستاره های 
سینما بعد از سال ها در تلویزیون و در این برنامه است که عوامل 
تولید ترجیح می دهند نام این چهره را تا پخش برنامه خبری نکنند. 
این برنامه ساعت 20 از شبکه پنج به مدت 180 دقیقه روی آنتن 

می رود.

 آغاز فصل چهارم »خندوانه«
شبکه نسیم هم امشب فصل چهارم برنامه »خندوانه« را با اجرای 
رامبد جوان را آغاز خواهد کرد.قسمت اول برنامه »خندوانه« در 
حالی به روی آنتن خواهد رفت که هنوز دعوا سر حضور عروسک 
جناب خان در این برنامه ادامه دارد و این برنامه امشب بدون حضور 

جناب خان روی آنتن خواهد رفت.
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خط عبرت

هزینه های ناپیدای تصادفات 
خط قرمز- علی محمدزاده: 
هر 31 دقیقه یک نفر در 
جاده های ایران جان خود را 
از دست می دهد. هر چند این 
آمار به نوبه خود تأسف بار است 
اینکه نزدیک به 20 هزار نفر 
شوند  تصادفات  قربانی  سالانه 

خود جای تأمل اساسی دارد.
اما در کنار آمار فوت شدگان، 

تعداد کسانی که صدمات جدی در تصادفات می بینند چندین برابر آن است 
که خود حکایتی دردناک تر دارد، معلولیت های دایمی و هزینه های درمان 

کمرشکن بسیاری از این بازماندگان را حتی به مرگشان راضی می کند.
با این وصف اگر از تبعات و مشکلات فردی هر تصادف بگذریم، هزینه هایی که 
این گروه از حوادث بر دوش جامعه می گذارد به مراتب بیشتر از اعتباراتی است 

که برای عمران و آبادانی اختصاص می یابد.
به عنوان مثال یکی از مدیران حوزه حمل و نقل کشور اواخر سال گذشته 
اعلام کرد تصادفات رانندگی سالانه بیش از 9 هزار و 500 میلیارد تومان هزینه 

به کشور تحمیل می کند که برابر با 6 یا 7 درصد تولید ناخالص کشور است.
از سوی دیگر سخنگوی وزارت بهداشت هم اعلام کرده است آمار مرگ و 
میرهای ناشی از حوادث و بویژه تصادفات در ایران از مجموع آمار مرگ و 
میرهای ناشی از 3 بیماری ایدز، سل و مالاریا بیشتر است. با این وصف با 
یک بررسی اجمالی به تبعات حتی یک فقره تصادف خواهیم دید به تناسب 
حساسیت این حوزه آنچنان که باید در پیشگیری و رفع کاستی ها اقدامی 
اساسی صورت نگرفته است. حال با یک حساب سرانگشتی می بینیم مجموع 
عمر مفید تلف شده در سوانح رانندگی عددی خارج از تصور است و هرچند از 
دست دادن افراد در هر رده و شغلی دردناک است، اما اینکه افراد متخصص یا 
تحصیل کرده و یا نخبه که به عنوان سرمایه های انسانی جوامع هستند ضایعه ای 
جبران ناپذیر است. در کنار تمام این هزینه های ناپیدا تبعات آشکار تصادفات را 
هم باید به آن ها اضافه کرد وقتی نان آور یک خانواده در تصادفی جان خود را از 
دست می دهد یا دچار معلولیتی دایمی می شود به یکباره شیرازه یک خانواده و 
حتی یک خاندان از هم می پاشد که باز هم هزینه های غیرمستقیم آن بر دوش 
جامعه است. بی تردید شما نیز خانواده هایی را می شناسید که تنها به خاطر یک 

تصادف مسیر زندگی اعضای آن تغییر کرده است.
به نظر می رسد باید دولت علاوه بر تبعات پیدا و آشکار تلفات تصادفات، نتایج 
ناپیدا و غیرمستقیم آن را هم مورد توجه قرار داده و برای آن ها نیز برنامه ریزی 

کند.

روزنامه  صبح  ایران

خط قرمز
12

خط قرمز: با توجه به وقوع سرقت هاي زنجیره 
اي در شمال شهر تهران، پرونده سرقت از این 
منازل در اختیار مأموران پایگاه یکم آگاهي 
تهران بزرگ قرار گرفت و بزودي مشخص شد 
که سرقت ها توسط یک باند تازه کار صورت 
مي گیرد. بعد از مشخص شدن این موضوع و 
با توجه به ارزش بالاي پرونده،  کارآگاهان در 
بررسي هاي دقیق موضوع، یک تصویر از سارقي 
سابقه دار در میان سارقان این باند ده نفره 
شناسایي و همین سرنخ منتهي به شناسایي 
تمامي اعضاي تازه کار این باند مي شود.  روز 
13 آبان ماه سال جاري بود که در نیاوران تهران 
گزارشي مبني بر سرقت نیم میلیاردي از منزلي 

به مأموران پایگاه یکم آگاهي تهران بزرگ اعلام 
شد. شاکي زمانیکه در برابر افسر بازجوي پرونده 
خود قرار گرفت مدعي شد که براي کاري به 
تجریش رفته بودیم و همینکه به خانه بازگشتیم 
متوجه شدیم تمام لوازم ارزشمند منزلمان من 
جمله دو فرش ابریشمي، دو عاج فیل گرانقیمت 
و مقداري طلا و جواهر سرقت شده است و 
سارقان با ورود به منزل ما پس از تخریب قفل 

در، اسباب و اثاثیه مان را برده اند.
بعد از ثبت این موضوع در پرونده مشخص شد 
که دوربین هاي مداربسته نصب شده در محله 
توانسته اند تصاویري از سارقان را ضبط کنند و 
با بررسي هاي بیشتر مشخص شد که سرقت 
توسط سارقان سریالي کاري صورت گرفته که 
پرونده شان در پایگاه یکم جریان داشته است 
یعني همان باند ده نفره سرقت از منازل شمال 
شهر پایتخت. با ثبت این موضوع در پرونده 
چهره هاي متهمین جهت شناسایي با عملیاتي 

پیچیده به صورت کامل چهره نگاري شد و 
در اختیار کارآگاهان پایگاه یکم اداره آگاهي 
پایتخت قرار گرفت و بعد از ثبت این موضوع 
در پرونده بالاخره یکي از متهمین که از سابقه 
داران سرقت در تهران بود، شناسایي و دستگیر 
شد. این فرد مدعي بود در سرقت ها تنها بعنوان 
زاغزن وارد عمل مي شده است. این متهم در 
ادامه به همکاري با مأموران روي آورد و تمامي 
همدست هاي خود را در 50 فقره از منازل به 

مأموران معرفي کرد.
خبرنگار ما با یکي از اعضای این باند ده نفره 

صحبت کوتاهي داشته که در ادامه می خوانید:
*چند سال داري؟

28 سال سن دارم. تازه قرار بود عقد کنیم که 
دستگیر شدم. دیگر مطمئنم بدبخت شده ام. 

*چه شد سارق شدي؟
پس از سال ها به محله قدیم بازگشتم تا دوستان 
قدیم خودم را ببینم و دیداري تازه کنم که 

یکدفعه ابراهیم را دیدم و دوستي مان دوباره به 
جریان افتاد. من در خیابان سعدي مغازه داشتم 
که قرض بالا آوردم و جمعش کردم و ابراهیم در 
بازار تهران در کار لباس بود که عمویش حقش 
را خورده بود. سر همین ماجرا شد که با همدیگر 
صحبت کردیم و قرار شد با هم به سرقت از 
منازل بالاي شهر تهران برویم و هرطور که شده 

انتقام خودمان را از ساکنان بالای شهر بگیریم.
*اعتياد هم داري؟

خدا نکند. من همین دیروز دستگیر شده ام 
شما آثاري از خماري در صورت من و 
بچه هایم مي بینید. هیچ کداممان معتاد 
نبودیم و تنها به دلیل اینکه دوست داشتیم 
دوباره پولدار شویم به سمت سرقت رفتیم. 
پول آنچناني هم در نیاوردیم که به دلیل ارزان 
فروختن اموال چنین بلایي سرمان آمد. حالا 
باید کلي پول به مالباخته ها بازگردانیم که 

نداریم. به خدا پشیمانم.

گفت وگوی قدس با یکی از اعضای باند سرقت های میلیاردی

میلیاردی سرقت کردیم اما مالخرها پولی به ما ندادند

خط قرمز- سعيد کوشافر: مرد در محل 
کارش نشسته بود که پیامکی به تلفن همراهش 
رسید، کسادی بازار باعث شده بود تا تمام روز 
یا در گروه های تلگرامی بچرخد یا به دوستان و 
آشنایان پیامک بدهد و احوالشان را بپرسد، یا 
اینکه در مسابقات پیامکی شرکت کند. روزهای 
خوبی نداشت از یک سو گرانی ها هر روز بر 
هزینه های زندگی می افزود و از سوی دیگر رکود 

باعث شده بود تا درآمدش کاهش یابد.
صبح که از خانه بیرون آمده بود همسرش مثل 
هر روز بدرقه اش کرده بود و باز هم مثل هر روز 
به او گفته بود که امروز خبرهای خوبی از کار و 

کاسبی به دستت خواهد رسید.
پیامک را باز کرد، باورش نمی شد، چشمانش را 
با دست مالید شاید اشتباه خوانده باشد، او برنده 
یک سکه طلا در قرعه کشی یک مسابقه پیامکی 
شده بود. از خوشحالی در پوستش نمی گنجید، 
اما در پیامک هیچ اشاره ای به روش دریافت 
سکه نشده بود، هنوز این پرسش خیلی ذهن او 
را مشغول نکرده بود که پیامک بعدی از همان 
شماره رند که شبیه شماره های مخابرات بود 

رسید. در این پیامک قید شده بود که مشخصات 
فردی همراه شماره ملی ارسال گردد تا پس از 
عملیات شناسایی نحوه دریافت جایزه اعلام 
شود. مرد بلافاصله مشخصات سجلی به همراه 
شماره ملی اش را ارسال کرد و دقایقی بعد آخرین 

پیامک به دستش رسد.
در این پیامک قید شده بود که برنده باید مبلغ 
198 هزار و 800 ریال برای هزینه های ارسال 
سفارشی سکه تمام بهار آزادی به شماره حسابی 
که اعلام شده بود واریز کند تا نسبت به تحویل 

جایزه به نشانی مالک شماره موبایل اقدام شود.
مرد حتی ثانیه ای تعلل نکرد، بلافاصله خود را به 
اولین عابربانک رساند و مبلغ را که حدود 20 هزار 
تومان بود به شماره اعلام شده واریز کرد و سپس 

کد رهگیری را طی پیامک به اطلاع آنها رساند.
او به محض بازگشت به محل کارش این خبر 
خوش را به همسرش داد تا او را هم در این 
شادی سهیم کند. مرد به همسرش سپرده که 
از فردا از خانه بیرون نرود که ممکن است مأمور 
اداره پست بیاید و آنها در خانه نباشند. زن چند 
روزی قید مهمانی و احوالپرسی از خانواده اش را 

زد و در خانه ماند، اما هیچ خبری نشد، او با هر 
صدای زنگ خانه به خودش امید می داد که مأمور 
پست است و جایزه را آورده، کارت ملی به دست 
سراغ آیفون می رفت اما هرگز چنین کسی سراغ 
خانه آنها نرفت، یک هفته بعد مرد دوباره با همان 
شماره تماس گرفت و پیامک داد که جایزه به 
دستش نرسیده، اما هیچ پاسخی دریافت نکرد 
و هیچکس پاسخگوی شماره تلفن نبود. آنجا بود 
که رفته رفته او و همسرش به این نتیجه رسیدند 

که کلاهشان را برداشتند. 
آنها پس از طرح مسأله با برخی از دوستان و 
آشنایان اطلاع یافتند که آنها تنها مالباخته این 
شیوه کلاهبرداری نیستند، همه کسانی که به 
نوعی در این ماجرا مالباخته شده بودند ضمن 
ابراز نوعی تلخند می گفتند که 20 هزار تومان 
ارزش پیگیری ندارد آنهم با این نحوه برخورد 
پلیس و بروکراسی شدید آگاهی، بیشتر از این 

مبلغ از کار و زندگی می افتی.
سرهنگ حمید رزمخواه رئیس پلیس آگاهی 
خراسان رضوی در این خصوص به خبرنگار 
ما گفت: اخیراً مجرمان حرفه ای از روش های 

جدیدی از جمله ارسال پیامک و برقراری تماس 
تلفنی با طرح موضوعاتی مانند برنده شدن در 
مسابقه پیامکی و... افراد را فریب و از آنها مبالغی 

را کلاهبرداری می کنند.
وی افزود: در این شیوه مجرم با ارسال پیام هایی با 
موضوع »مشترک گرامی شما برنده یک عدد نیم 
سکه بهار آزادی در مسابقه پیامکی هوش برتر 
شده اید« با تحریک حس طمع در مالباخته، او را 
فریب و از وی خواسته تا مبلغ 198 هزار و 800 

ریال به شماره حساب اعلامی واریز کند.
سرهنگ رزمخواه تصریح کرد: در این شگرد 
با توجه به پایین بودن مبلغ کلاهبرداری، 

مالباختگان هیچگونه شکایتی را به پلیس گزارش 
نمی کنند.

رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی از شهروندان 
خواست جهت امنیت بیشتر به این پیامک ها 
توجهی نکنند و در مرحله بعد چنانچه در این 
حوزه متضرر شدند نیز می توانند جهت احقاق 
حقوق خود به پلیس مراجعه کنند. وی با اشاره 
به اینکه برای انتقال پول به حساب آنها، نیازی 
به مراجعه به دستگاه های خودپرداز نیست از 
شهروندان خواست؛ به پیامک هایی که دارای 
محتوای برنده شدن در قرعه کشی با عنوان های 

مختلف می باشد، توجهی نکنند.

 

از کلاهبرداران 20 هزار تومانی  پیامکی شکایت کنید
درخواست آگاهی از مالباختگان

نيشابور- خبرنگارقدس: فرمانده انتظامي شهرستان نیشابور 
از قتل جواني 28 ساله بر اثر شلیک سهوي نوجواني 17 
ساله با اسلحه شکاري خبر داد. فرمانده انتظامي شهرستان 
نیشابوراظهارکرد: یک مورد تیراندازي در روستاي قلعه وزیر 
بخش زبرخان شهرستان نیشابور به فوریت هاي پلیسي 
110 اعلام که به دلیل حساسیت موضوع بلافاصله تیم 
گشت ماموران انتظامي پاسگاه قدمگاه بلافاصله در محل 
حاضر شدند. سرهنگ »اکبر آقابیگي« گفت : با تحقیقات 
میداني مشخص شد جواني 17 ساله هنگام نگهداري احشام 
مرتکب تیراندازي سهوي با اسلحه شکاري شده و براثر اصابت 
شلیک گلوله به پشت دوستش به نام امین وي را مجروح 

کرده است .
وي خاطر نشان کرد: در این حادثه جوان مصدوم توسط 
اورژانس به بیمارستان منتقل اما با وجود تلاش پزشکان 
متاسفانه فوت مي کند. سرهنگ آقابیگي  یادآورشد:متهم در 
تحقیقات پلیسي ضمن قبول بزه انتسابي عنوان داشت فکر 
کردم اسلحه خالیست و به همین خاطر به سمت دوستم 

نشانه رفتم که متاسفانه این اتفاق افتاد.

خط خبر

قتل جوان 28 ساله در نیشابور
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خط عبرت

بخشش قاتل جوان پس از 13سال 
خط قرمز: رئیس دادگاه عمومی شهرستان فاریاب گفت: با رضایت اولیای 
دم،قاتل جوان محکوم به قصاص پس از سیزده سال حبس از طناب دار رهایی 
یافت. مهدی اکبری در تشریح این خبر بیان داشت:قاتل سیزده سال پیش در 
شهرستان قلعه گنج بر اثر یک نزاع و عدم کنترل خشم آنی مرتکب قتل مرحوم 

ماندگاری از بزرگان این منطقه شده بود.

با شناسایی و دستگیری آدم ربای سه زنه 

 قفل گروگانگيري يک ميليارد توماني 
در مشهد بازشد

خط قرمز: فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری آدم ربای یک 
میلیارد تومانی در شهرستان مشهد و آزادی فرد ربوده شده از عمق چاه ۱۰ 
متری خبر داد.  سردار حسین رحیمی اظهار داشت: کارآگاهان پلیس آگاهی از 

ربایش مرد 4۰ ساله ای توسط دو 
سرنشین یک دستگاه خودرو پژو 
4۰5 در یکی از خیابان های شهر 
زاهدان مطلع شدند. وی افزود: 
در نتیجه بررسی ها، تیم های 
عملیاتی پلیس، از اختلافات مالی 
یک میلیاردی فرد ربوده شده با 
یکی از اتباع بیگانه ساکن شهر 
زاهدان آگاه شدند. وی با بیان 

اینکه، با به دست آمدن این سرنخ، رسیدگی به پرونده وارد مرحله جدیدی شد، 
گفت: یگان های اطلاعاتی و عملیاتی پلیس دریافتند، این متهم پس از وقوع 
آدم ربایی از منطقه متواری و در مشهد مخفی شده است. رحیمی تصریح کرد: 
کارآگاهان پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان پس از نیابت قضایی، این متهم 
که دارای سه همسر بوده، در مشهد شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر کردند. وی افزود: متهم پس از مواجهه با مستندات جمع آوری شده 
توسط پلیس، به ارتکاب آدم ربایی مرد 4۰ ساله به دلیل اختلاف یک میلیارد 

تومانی با فرد ربوده شده با همکاری یک فرد دیگر اعتراف کرد.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: این متهم در تحقیقات تخصصی 
کارآگاهان پلیس به انتقال فرد ربوده شده پس از ربایش به اطراف شهرستان 
خاش و نگهداری وی در عمق چاه ۱۰ متری اعتراف کرد، که مأموران با 
اعزام به منطقه، فرد ربوده شده را درحالی که در عمق چاه با دست و پای 
بسته نگهداری می شد آزاد کردند و تلاش های گسترده پلیس برای دستگیری 

همدست این متهم همچنان با جدیت ادامه دارد.
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خط قرمز- میلاد شکری: دوباره با شیرین حرفم 
شد. کوتاه نمی آمد آنقدر به جر و بحث و سوال 
وجواب ادامه می داد که مجبور میشدم دستم را 
رویش بلند کنم .بار آخری که به خانه برادرش 
محمد حسین رفت وقتی برای آوردنش رفتم 
ومجبور شدم کلی در راهروهای دادگاه و پزشکی 
قانونی رفت وآمد کنم به ارواح خاک پدرم قسم 
خوردم که دیگر دستم را روی زنم بلند نکنم اما 
مگر ساکت میشد .مثل دریل روی مغزم بود. فقط 
غر میزد که فلان کار را کردی مادرت اینگونه 
گفت، خواهرت زنگ زد متلک انداخت.این بار به 
جای اینکه دستم را روی شیرین بلند کنم چند تا 
ظرف و ظروف را از ویترین درون سالن برداشتم 
و با شدت به در و دیوار کوبیدم و از خانه بیرون 
زدم تا شیرین به جای گریه وزاری بنشیند و آنها 
را جمع کند یا برای کریستال های خورد وخمیر 

شده اش زار بزند.
انگار حرف هم را نمی فهمیدیم در همه مسائل 
با هم جر وبحث داشتیم.هر زمان حرفی میزدم 
می گفت برادرم! آنقدر این برادرش را به رخم 
می کشید که دلم می خواست وآرزو می کردم که 
ای کاش هیچ وقت چنین برادری نمی داشت.

این اواخر صبورتر شده بودم سعی می کردم بیشتر 
اوقاتم را بیرون از منزل باشم و فقط برای خواب 
به خانه برگردم اما دلم برای مسعود پسرم تنگ 
میشد. طفلکی بین دعواهای من و مادرش گیر 

افتاده بود. یک پایش خانه خودمان بود ویک پایش 
خانه دایی اش. هر وقت مادرش قهر می کرد مسعود 
هم دست مادرش را می گرفت و با خانه و اسباب 

بازی هایش خداحافظی می کرد تا آشتی بعدی.
انگار زندگی ما شده بود قهر و آشتی. با اینکه 
حوصله هیچ چیزی را نداشتم تنها به خاطر 
مسعود با مشکلات می جنگیدم اما بیش از این 
در توانم نبود.آخرین باری که دعوا کردیم شیرین 
به دیر آمدنم گیر داد. چند شبی بود که سوزنش 
روی ساعت برگشتم به خانه گیر کرده بود هر چه 
خواستم به او بفهمانم که به خاطر کارهایش دیر 
برمی گردم دست بردار نبود می گفت حتما سرت 
جای دیگری گرم است باید تلفنت را به من بدهی 
بروی و پرینت تلفنت را دربیاوری تا شماره ها 
رایکی یکی چک کنم.می گفت مردها این روزها 
گدا و پولدار همه هرزه و بی آبرو شده اند. دیگر 
طاقت شنیدن تهمت نداشتم. خیلی فکر کردم 
که چه کاری می توانم انجام دهم حتی اگر وسایل 
خانه را به در و دیوار می کوبیدم مجبور میشدم 
باز بهتر از آن را برای شیرین بخرم بنابراین برای 
اینکه حرکتی نکنم شبانه از خانه بیرون زدم و دو 
روز سرکار نرفتم. موبایلم را خاموش کردم تا از 

هیچ کس خبر نداشته باشم.
خانه مجردی محمود دوست قدیمی ام دو روز 
تمام خوابیدم .دلم می خواست به چیزی فکر نکنم 
و فقط بخوابم. بعد از آن راهی محل کارم شدم 

وقتی تلفنم را روشن کردم درکمال تعجب دیدم 
شیرین حتی یک بار هم زنگ نزده جالب بود 
برادرش هم یک بار زنگ نزده بود. جای تعجب 

داشت.
چند روزی گذشت دلم برای شیرین زبانی های 
مسعود تنگ شده بود. به شیرین زنگ زدم واز 
او خواستم به خاطر پسرمان و برای اینکه هر دو 
از رفتارهای زشت دست برداریم بهتر است با هم 
چند جلسه به روانشناسی مراجعه کنیم شاید با 
راهکارها و راهنمایی های یک مشاور ما هم در 

آرامش زندگی کنیم.
هر چند متقاعد کردن شیرین واز مسعود مایه 
گذاشتن چند ساعت وقت برد اما در نهایت او 
نیز راضی نبود که بیش از این سربار زن برادرش 

باشد. قبول کرد که دنبالش بروم.
فردا با شوق وذوق سوار بر موتور به دنبالشان 
رفتم. مسعود عاشق موتور سواری بود. دوست 
داشت موهایش در دست باد سوار بر موتور به 
هوا برود. وقتی به در خانه محمد حسین برادر 
شیرین رسیدیم به جای اینکه پسرم مسعود را 
درآغوش بکشم با سیلی داغ و دست های محکم 

محمد حسین برادر شیرین رو به روشدم.
محمد حسین که تازه از مسافرت برگشته بود علی 
رغم اینکه شیرین راضی به بازگشت به زندگیش 
بود مانع شد و با تحقیر و توهین سعی داشت این 

بارمرا از قانون و رفقای گردن کلفتش بترساند.

دیگر توان رویارویی با او را نداشتم. هر چند 
تلاش کرده بودم تا شیرین را راضی کنم به سر 
زندگیش بیاید و زندگی را با هدایت های اخلاقی 
مشاور ادامه دهیم اما این بار سد بزرگی چون 
برادر شیرین مانع دیدار من با زن و بچه ام میشد. 
خیلی عصبانی بودم انگار هیچ چیزی نمی دیدم. 
در کمتر از پنج دقیقه به پمپ بنزینی رفتم و 
چند لیتر بنزین تهیه کردم.انگار شیطان درگوشم 
زمزمه می کرد که نگذار او تو را آتش بزند تو او 

را آتش بزن.
به یاد آخرین جملات محمد حسین افتادم که 
اگر یک بار دیگر پایت را اینجا بگذاری آتشت 
می زنم.در را که باز کرد بنزین را روی او ریختم. 
در کمتر از چند ثانیه انگار شیطان فندکم را 
روشن کرد و روی لباس محمد حسین انداخت. 
در حالی که فرار می کردم تنها صدای سوختم 
سوختم برادر زنم و صدای جیغ زن و بچه محمد 

حسین و شیون های همسرم را می شنیدم.
هر چند تلاش کردم تا از سرنوشت نحسم فرار 
کنم اما دست انتقام خداوند مرا پای میز محکمه 
عدل الهی نشانده است تا یاد بگیرم در عصبانیت 
نباید هر آنچه به ذهن انسان خطور می کند عملی 
شود.چرا که امروز همسرم در داغ برادر می سوزد 
ودر برابر چشمانم فرزندان یتیم محمد حسین 
قرار دارند که با نفرت به قاتل پدرشان نگاه 

می کنند!!
این فقط یک داستان نیست بلکه بر اساس 
پرونده ایست که اکنون در دادگاه مطرح شده و 
جوانی که تا چوبه دار فقط چند قدم فاصله دارد 
هر روز روایت تازه ای از ماجرا برای قاضی بیان 
میکند. پرونده ای که تنها بخاطر نداشتن مهارت 
کنترل خشم گشوده شده و قربانیان واقعی 
آن دوزن و فرزندان آنها هستند یکی همسر و 

فرزندان مقتول ودیگری همسرو فرزند قاتل...

ماجرای قتل برادرزن بعد از آشتی زن وشوهر

شعله های خشم زندگی قاتل ومقتول را سوزاند

خط قرمز: مرد آتش افروز که بخاطر دو جنایت از 

2۰سال پیش با ترک تبریز فراری بود در تهران دستگیر 
شد.

23 آذرماه امسال پرونده ای با دستور قضایی از شعبه 

۱۱۰۱ دادگاه دو کیفری تهران در اختیار اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

محتویات پرونده حکایت از آن داشت که در شهریور 

ماه ۱375، آتش سوزی عمدی در یک کارگاه نجاری 

تبریز مرگ دو مرد را رقم زده و از سوی شعبه ۱۱7 

کیفری دادگاه کیفری دو تبریز برای متهم پرونده به نام 

»علیرضا.ک« 73 ساله که فراری بود به صورت غیابی 

محکومیت در خصوص ارتکاب دو جنایت صادر و در 

ادامه پرونده برای دستگیری متهم به مرجع قضایی تهران 
ارسال شده است .

وکیل خانواده دو مقتول پس از حضور در اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: 

حدود 2۰ سال پیش »علیرضا.ک« موجر یک زیرزمین 

در شهرستان تبریز- خیابان خیام بود و مقتولان به 

اسامی »صمد.گ« 35 ساله و »حسین.ع« 25 ساله 
مستأجر ایشان بودند.

 مقتولان از ایشان جهت تخلیه زیرزمین درخواست 

مهلت کرده بودند اما »علیرضا.ک« آنها را تهدید کرده 

بود که اگر زیرزمین استیجاری را تخلیه نکنند، آنجا را 
آتش خواهد زد. 

صبح روز حادثه، متهم پرونده به کارگاه رفته و با پاشیدن 

بنزین به کارگاه و صورت »صمد.گ« آنجا را به آتش 

می کشد و پس از خروج از کارگاه نیز در زیرزمین را بسته 

و اجازه کمک را نیز به دیگران نداده است.

»علیرضا.ک« در بازجویی ها به حضور در صحنه آتش 

سوزی اعتراف اما در ادامه مدعی شد که یکی از قربانیان 

حادثه آتش سوزی کارگاه یعنی »صمد.گ« اقدام به آتش 

افروزی در داخل کارگاه نجاری کرده و او دخالتی در این 
امر نداشته است .

سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرایم 

جنایی پلیس آگاهی تهران، با اعلام این خبر گفت : با 

توجه به وقوع جنایت در شهرستان تبریز، متهم از سوی 

مقام محترم قضایی بازداشت موقت شده و به جهت ادامه 

رسیدگی به پرونده در اختیار دستگاه قضایی شهرستان 
تبریز قرار گرفت.

قتل در تبریز دستگیری در تهران

قاتل دو نجار پس از 20 سال  به در بسته رسید



 فوتبال  حمید رضا عرب  برنده های بازی های امروز و 
فردا راهی مرحله نیمه نهایی جام حذفی می شوند و آنجا است 
که با پیروزی مقابل رقبا به فینال این رقابت های جذاب می 
رسند. میان تیم هایی که تا این مرحله بالا آمده اند تنها تیم 
نفت و گازگچساران لیگ برتری نیست و به نوعی شگفتی ساز 
محسوب می شود. باقی تیم ها اما در لیگ برتر حضور دارند 
و به شدت تلاش می کنند تا یک گام دیگر به قهرمانی جام 
حذفی نزدیک تر شوند. اگر بخواهیم لیگ برتری ها را غربال 
کنیم باید تیم های ذوب آهن، تراکتورسازی، نفت تهران، 
سپاهان و استقلال را مدعی تر از گسترش فولاد و سایپا 
بدانیم؛ تیم هایی که هر یک با انگیزه های متفاوتی چشم 
به این جام دوخته اند.  به لحاظ فوتبالی طبیعتا ذوبی ها 
پیشقراول محسوب می شوند؛ تیمی که در هفته های اخیر 
رشد چشمگیری داشته و بی گمان برترین تیم فوتبال ایران 
محسوب می شود. گرچه ذوبی ها در لیگ هم می توانند 
مدعی اصلی قهرمانی باشند اما آن ها جام حذفی را هم جدی 
خواهند گرفت تا شاید دوباره برسکوی نخست بایستند.  
ذوب آهن طبق برنامه فردا در تبریز رخ در رخ گسترش 
فولاد قرارمی گیرد که با توجه به برودت شدید هوا شرایط 
دشواری پیش روی کاپیتان رجب زاده و هم قطارانش قرار 
خواهد گرفت. بعد از ذوبی ها این تراکتورسازی تبریزاست که 
شانس های بیشتری در قیاس با دیگر مدعیان دارد. تیمی که 
کار هجومی اش را به نحوه مطلوبی انجام می دهد و از جمله 

تیم های هماهنگ فوتبال ایران محسوب می شود. 
تراکتوری ها بعید است که در برابر نفت و گاز مشکلی داشته 

باشند اما از یک سو قلعه نویی هم بارها مقابل این دست 
تیم های گمنام در جام حذفی کلک خورده و شکست هایی را 

متحمل شده که باید با حواس جمع گام به این میدان بگذارد 
تا دوباره غافلگیر نشود. نفت تهران هم از جمله تیم های 

پرامید این جام محسوب می شود. 
تیمی که اکنون در رتبه چهارم لیگ قرار دارد و از جمله 
شانس های کسب سهمیه هم محسوب می شود. نفتی ها 
اما این جام را جدی تر دنبال خواهند کرد چون می دانند 
رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان آسیا از طریق لیگ بسی 
دشوارتر از جام حذفی است. نفت اما امروز رخ در رخ تیمی 
قرار می گیرد که خود با مصائب بسیاری در لیگ مواجه است 
و جام حذفی را امیدی دوباره برای رسیدن به جام می داند. 

نفتی ها نمی خواهند با وجود رحمتی بازی با استقلال به 
پنالتی کشیده شود. تقابل منصوریان با تیم سابقش نفت و 
رویارویی دایی با استقلالی ها از نکات مهم و ویژه این بازی 
است. اما عصرامروز پیش از بازی استقلال و نفت تیم های 
سپاهان و سایپا هم دراصفهان مصافی مهم خواهند داشت. 

برنامه مسابقات مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی
سه شنبه 30 آذر

فولاد مبارکه سپاهان - سایپا - ساعت 13:30 
نفت و گاز گچساران - تراکتورسازی تبریز - ساعت 14 

نفت تهران - استقلال تهران - ساعت 16:20 
چهارشنبه اول دی 

گسترش فولاد - ذوب آهن - ساعت 13:30 

مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی

منصوریان پاسوز نفت می شود؟ عذر خواهی دو بازیکن ملوان با انتشار 
بیانیه مشترک 

ورزش: درپی اتفاقاتی که  در پایان دیدار تیم های فوتبال ملوان و 
نفت مسجد سلیمان در آخرین بازی نیم فصل اول رخ داد، کادر فنی 
از حضور محمد آبشک در شروع دور جدید تمرینات جلوگیری کرد. 
در پی این اتفاق، آبشک و ایمان صادقی که از بازیکنان باتجربه ملوانان 
محسوب می شوند با انتشار بیانیه ای مشترک از مجموعه باشگاه 
ملوان، کادر فنی، بازیکنان و هواداران عذرخواهی کردند .تمرینات 
تیم ملوان تا چهارشنبه تعطیل است و باید دید با توجه به عذرخواهی 

این دو بازیکن، کادرفنی ملوان چه تصمیمی خواهد گرفت.

علی عسگر: گل بزنم خوشحالی نمی کنم
تسنیم: هافبک سیاه جامگان در مورد تقابل با تیم سابقش گفت: این 
برای اولین بار است که در ورزشگاه آزادی مقابل هواداران پرسپولیس 
بازی می کنم چون این تیم در بازی فصل قبل از حضور هوادارانش 
محروم بود. بازی مقابل پرسپولیس و هوادارانش برایم اذیت کننده 

است چون قبلا برای این تیم و هوادارانش بازی می کردم.
حمیدرضا علی عسگر در پاسخ به این سوال که آیا در صورت گل زدن 
به پرسپولیس خوشحالی خواهی کرد، اظهار داشت:  خیر، اگر گل بزنم 
خوشحالی نخواهم کرد. من پرسپولیس را دوست دارم و امیدوارم این 

تیم در پایان لیگ برتر قهرمان شود.

تاریخ فینال جام حذفی تغییر می کند؟
ورزش: قرار است مسابقه نهایی فینال جام حذفی 2۵ اردیبهشت ماه 
سال 13۹6 در خرمشهر برگزار شود ولی با تصمیم مسؤولان سازمان 

لیگ این تاریخ در یک صورت تغییر خواهد کرد.
طبق اعلام سعید فتاحی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در 
صورتی که تیم های فینالیست در زمره نمایندگان ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا نباشند )استقلال یا ذوب آهن(، دیدار نهایی به جای 
2۵ اردیبهشت، چهار روز زودتر یعنی 21 اردیبهشت برگزار می شود.

آخرین وضعیت بیرانوند و عالیشاه برای 
دیدار با سیاه جامگان

ورزش: علیرضا حقیقت پزشک تیم پرسپولیس، در رابطه با آخرین 
وضعیت مصدومان تیم فوتبال پرسپولیس گفت: امید عالیشاه به بازی 
بعدی پرسپولیس برابر سیاه جامگان نمی رسد اما علیرضا بیرانوند در 
اختیار کادر فنی قرار دارد. وی با اشاره به آخرین وضعیت امید عالیشاه 
تصریح کرد: دوران مصدومیت عالیشاه به طور کامل طی نشده و هنوز 
دستش در گچ است. به همین دلیل وی نمی تواند تیم را در بازی برابر 

سیاه جامگان همراهی کند.

حسرت ۷ ساله دایی برابر آبی ها
ورزش: علی دایی با وجود شروع درخشان برابر استقلال در کسوت 
مربیگری، ۷ سال است که برابر این تیم به پیروزی نرسیده است. دایی 
تاکنون، سه برد برابر استقلال کسب کرده و ۷ بار هم برابر این تیم به 
تساوی رضایت داده اما ۵ بار هم برابر استقلال شکست خورده است. 
آخرین پیروزی علی دایی برابر استقلال به زمانی بر می گردد که او 
سرمربی پرسپولیس و صمد مرفاوی سرمربی استقلال بود. در آن 
بازی که بهمن سال ۸۸ برگزار شد، استقلال با گل فرهاد مجیدی 
پیش افتاد اما در نهایت شوت از راه دور کریم باقری موجب پیروزی 

پرسپولیس شد.

پیروزی پانیونیوس با گلزنی شجاعی
ورزش: پانیونیوس در هفته پانزدهم سوپرلیگ یونان برابر لوادیاکوس 
قرار گرفت و توانست چهار بر یک میزبانش را شکست دهد. گل نخست 
بازی با پاس کریم انصاری فرد به ثمر رسید ودر نیمه دوم مسعود 
شجاعی دیگر بازیکن ایرانی پانیونیوس گلزنی کرد. او توانست در 
دقیقه ۵0 گل سوم تیمش را به ثمر برساند. انصاری فرد ۹0 دقیقه 
بازی کرد و شجاعی در دقیقه ۸۹ تعویض شد.پانیونیوس با این 

پیروزی 21 امتیازی شد و در جایگاه چهارم قرار گرفت. 

کلاس پیشرفته داوری فیفا برگزار شد
ورزش: کلاس دانش افزایی و پیشرفته داوری فیفا با حضور مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، فریدون اصفهانیان، رئیس کمیته 
داوران، حسن کامرانی فر، رئیس دپارتمان داوری فدراسیون دیروز در 
هتل آکادمی فوتبال برگزار شد. مدرسان این کلاس اسماعیل هافی از 
اردن و راوی چاردون از مالزی بودند و 30 داور لیگ برتر و لیگ دسته 
یک در آن حضور داشتند. فروغی، رفیعی، بخشی زاده، یزدانی و شکور 

نیز در این کلاس ها به عنوان ناظران داوری حاضر شدند.

امیری: قرار نیست کریمی سرمربی 
خونه به خونه شود

تسنیم: قائم مقام باشگاه خونه به خونه گفت: علی کریمی و علیرضا 
مرزبان در سمت های خود باقی خواهند ماند. علی امیری در خصوص 
شایعات مطرح شده درباره سرمربیگری علی کریمی در تیم فوتبال 
خونه به خونه اظهار داشت: این مساله صحت ندارد. کریمی مدیرفنی 
خونه به خونه است و مرزبان سرمربی. هر کدام وظایف مشخص خود را 

دارند و در سمت های خود به کارشان ادامه می دهند.

بادامکی: گل زدن من به پرسپولیس 
مهم نیست

تسنیم: حسین بادامکی، هافبک تیم فوتبال سیاه جامگان در مورد 
تقابل با تیم سابقش و اینکه آیا به گلزنی هم فکر می کند، خاطر نشان 
کرد: بازی مقابل هواداران پرسپولیس برایم سخت است، ولی امیدوارم 
روز خوبی برایم باشد. پارسال به پرسپولیس گل زدم، اما گل زدن من 

هم زیاد مهم نیست و مهم این است که نتیجه خوبی بگیریم.

فخرالدینی: تقابل با استقلال 
حساسیتی برایم ندارد

تسنیم: میلاد فخرالدینی ، مدافع - هافبک تیم فوتبال نفت تهران 
در پاسخ به این پرسش که »دیدار مقابل تیم سابقت برای تو حساس 
نیست؟«، تصریح کرد: تقابل با استقلال برایم حساسیتی ندارد و سعی 
می کنم بازی خوبی را انجام دهم. من روزهای خوبی در استقلال 
داشتم و این تیم برایم قابل احترام است. بدون شک تلاش می کنم 

بهترین بازی را برابر استقلال انجام دهم.

ضد حمله

پس از شکست مذاکرات آ.اک 
تلاش پاناتینایکوس برای جذب انصاری فرد

ورزش: بنا به گزارش سایت novasports یونان باشگاه پاناتینایکوس در 
تلاش است تا به هر نحوی کریم انصاری فرد، مهاجم گلزن ایرانی پانیونیوس را 

به خدمت بگیرد. 
 این باشگاه با توجه به رابطه خوب سرمربی کنونی این تیم با مهاجم ایرانی 

پانیونیوس به دنبال جذب او است.
ماریانوس اوزونیدس، سرمربی سابق پانیونیوس و کنونی پاناتینایکوس همچنان 
معتقد است که انصاری فرد بهترین گزینه برای تقویت خط حمله تیمش است. 
او با توجه به ارتباط خوبی که با انصاری فرد از زمان مربیگری  اش در پانیونیوس 

داشته کماکان امیدوار است او را در زمستان جذب کند .
پیش از این یکی از رسانه های یونان از شکست مذاکرات اولیه تیم آ.اک یونان با 

پانیونیوس برای جذب انصاری فرد خبر داده بود.

تاج: باید کار به جوان ترها سپرده شود 
ورزش: رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد که به جوانگرایی در همه بخش ها از 
جمله داوری معتقد است. مهدی تاج اظهار داشت :چند سالی است که کارمان را 
برای جوانگرایی در لیگ آغاز کردیم تا هم دوندگی بیشتر باشد و در نهایت تیم 
ملی بهتری داشته باشیم. اکنون میانگین سنی لیگ به 26 سال رسیده است و 
این جای خوشحالی دارد. در بین مربیان هم جوانگرایی صورت گرفته و مربیانی 
چون علی دایی، عبدالله ویسی، یحیی گل محمدی و دیگر مربیان اکنون در رأس 
کادرفنی تیم ها حضور دارند و در چرخه جوانگرایی فوتبال کشور سهیم هستند.

وی یادآور شد: در فوتبال ساحلی و فوتسال هم جوانگرایی صورت دادیم و در صدد 
این هستیم از بازیکنان قدیمی به عنوان مربی انتخاب کنیم.  تاج در خصوص 
کلاس داوری پیشرفته گفت: در این کلاس همه داوران زیر 3۵ سال هستند و این 
اتفاق خوبی است. ما همه باید قدردان پیشکسوتان باشیم، اما باید کار به جوان ترها 
سپرده شود. باید همیشه حرکت رو به جلو داشته باشیم تا از دیروزمان بهتر شویم.
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اروپا داریم تا اروپا!
رسول بهروش: این روزها سروش رفیعی به شاه ماهی نقل  وانتقالات 
فوتبال ایران تبدیل شده و هر روز گمانه زنی های زیادی در مورد مقصد 
بعدی او صورت می گیرد. تراکتوری ها سخت در صدد حفظ این بازیکن 
هستند، فولادی ها ادعا می کنند همچنان با او قرارداد دارند و البته 
پرسپولیسی ها هم برای جبران بخشی از مشکلات فنی شان روی جذب 
رفیعی حساب کرده اند. با این حال خود این بازیکن و نزدیکانش عقیده 
دارند او به زودی راهی یک لیگ اروپایی خواهد شد تا دریچه ای برای 

پیشرفت فوتبالش گشوده شود.
طبعا روی کاغذ باید انتخاب یک باشگاه اروپایی توسط یک بازیکن ایرانی را به 
فال نیک بگیریم؛ حتی اگر پولی که از چنین تیمی می گیرد کم باشد و ناچار 

شود بیشتر عرق بریزد و کار کند. با این وجود اما، اتفاق خطرناکی که اخیرا برای 
برخی از فوتبالیست های ما رخ داده این است که فکر می کنند حضور در هر 
کشوری در پهنه اروپا، یک گام رو به جلوست و باعث پیشرفت و ترقی می شود. 
همین دیدگاه خام و نسنجیده باعث شد دو ستاره مثل مهدی طارمی و رامین 
رضاییان ابتدای فصل چمدان شان را به مقصد ترکیه ببندند و بعد از مدتی دست 
از پا درازتر برگردند. واقعیت آن است که دو رکن اصلی پرسپولیس زیبای پارسال 
هنوز نتوانسته اند کیفیت قبلی شان را بازیابی کنند، همانطور که اوضاع برای 
سجاد شهباززاده هم فعلا برزخی است. احسان حاج صفی هم نمونه ای دیگر از 
انتقال های ناموفق این سال ها به اروپا بوده است؛ ستاره تیم ملی ایران که یک تیم 
ضعیف لیگ دویی در آلمان را انتخاب کرد و پس از سقوط به دسته پایین تر، به 
ایران بازگشت. مسلما این احسان هم همچنان با احسانی که ابتدای فصل قبل 

همه تیم ها را در هم می پیچید فاصله زیادی دارد.

فوتبال اروپا خوب است و البته که نمی توان این واقعیت را نپذیرفت، اما لازم است 
بازیکنان ایرانی راه واقعی رشد و پیشرفت را در قاره سبز پیدا کنند و صرفا به 
فکر حضور در یک تیم اروپایی نباشند. هنوز هم تکلیف تعداد زیادی از بازیکنان 
ایرانی که در لیگ های درجه دوی اروپا پرسه می زنند روشن نیست. مثلا گفته 
می شود کریم انصاری فر که در یونان کیا و بیایی پیدا کرده، احتمالا از پانیونیوس 
به آ.ا.ک منتقل خواهد شد که قطعا به منزله پیشرفت مورد انتظار نیست. حتی 
مهم ترین استعدادهای فعلی ایران یعنی آزمون و جهانبخش هم هنوز به ساحل 
امن نرسیده اند و با وجود تمام شایعات و خبرسازی ها، همچنان در انتقال به یکی 
از پنج لیگ برتر اروپا ناکام هستند. شاید فشار کی روش باعث می شود بازیکنان 
ایرانی تحت هر شرایطی به انتخاب یک تیم اروپایی فکر کنند، اما کاش این راه 
به شکلی خردمندانه تر ترسیم شود و ترجیحا از کشورهایی مثل سوئد و نروژ و 

یونان نگذرد. هر اروپایی، آنقدرها هم اروپا نیست! 

قهرمان نیم فصل لیگ یک 
به دنبال حفظ رکورد 

حمیدرضا خداشناس: نیم فصل اول 
لیگ دسته یک هفته گذشته به پایان 
رسید و سپید رود رشت با وجود باخت 
و عدم نتیجه گیری ملوان تیم دوم 
جدول توانست عنوان قهرمانی نیم 

فصل را بدست آورد.   اما بازی معوقه شاگردان علی نظر محمدی برابر اکسین 
که به دلیل بارش برف برگزار نشد امروز عصر و در ورزشگاه شهید عضدی رشت 
برگزار می شود و مردان گیلکی این فرصت را دارند که با پیروزی در این دیدار 
فاصله امتیازی شان را با ملوان تیم دوم جدول به چهار امتیاز افزایش دهند. 
نکته قابل توجه اینکه سپیدرود در این فصل در رشت بازنده نبوده ودرصدد 
حفظ رکورد خود درپایان نیم فصل است. تیم اکسین هم در صورت پیروزی 
در این مسابقه دو پله صعود خواهد کرد و حداکثر به رده هفتم جدول می رسد. 

 عنایتی: مسؤولان قمی 
حساسیت خاصی روی صبا 

ندارند
ایسنا: مهاجم تیم فوتبال صبای قم 
درباره حمایت مسوولان از این تیم 
گفت : متاسفانه مسوولان شهر قم 
حساسیت خاصی روی این باشگاه 

ندارند و درصد حمایت آنها از صبا پایین است. تیم ما از لحاظ بودجه ای بسیار 
کم خرج است و در این فصل نیز هزینه زیادی را صرف تغییرات نکردیم. اگر 
می خواهیم این باشگاه نتیجه  بگیرد باید حمایت شود که امیدوارم این حمایت 
سریع تر صورت گیرد. رضا عنایتی درباره پست جدیدش نیز، گفت : این پست 
جدید برای من خوش یمن نبود و در بازی با استقلال از زمین مسابقه اخراج 
شدم. ما در آن برهه از زمان بازیکنان مصدوم و محروم زیادی داشتیم و بنا به 

درخواست مربی مجبور شدم در خط دفاعی تیم انجام وظیفه کنم. 

ناظم الشریعه:بازی های 
آسیایی تأثیر دیدارهای 

اروپایی را ندارد
 ورزش:سرمربی تیم ملی فوتسال 
گفت: تیم ملی فوتسال ایران اکنون 
در شرایطی به سر می برد که جزو 3 تیم 
برتر جهان است و حریف قَدَری برای 

جهانیان به حساب می آید. بر همین اساس، برای حفظ جایگاه خود و ارتقای آن 
باید بازی های دوستانه مختلفی را برگزار کنیم تا ملی پوشان در آمادگی کامل 
به مصاف حریفان خود بروند. محمد ناظم الشریعه افزود: باید در بهترین رده قرار 
بگیریم و فکر می کنم برای تحقق این امر نیازمند بازی های تدارکاتی اروپایی 
هستیم. بازی های آسیایی برای ما خوب است اما تأثیری که در مسابقات دوستانه 
و بین المللی اروپایی وجود دارد، در آسیا کمتر شاهد آن هستیم. بازیکنان نیاز 

دارند بدن شان به بدن بازیکنان اروپایی بخورد تا تجربه بالاتری کسب کنند.

سه شنبه 30 آذر  1395
  19 ربیع الاول 1438 19 دسامبر 2016  سال سی ام    شماره 8290  

روزنامه  صبح  ایران

ورزش: برانکو به شدت به دنبال تقویت تیمش در 
نیم فصل دوم لیگ برتر است تا از حضورش در 
صدر جدول محافظت کند و برای لیگ قهرمانان 
آسیا نیز مهیا شود. با این حال تداخل اردوی 
تیم ملی و باشگاه های لیگ برتری در نیم فصل 
می تواند بار دیگر کارلوس کی روش و برانکو 

ایوانکوویچ را دچار چالشی جدید کند.
طبق برنامه بازی های لیگ برتر در نیم 

فصل در تاریخ 6 دی به پایان می رسد 
و بعد از یک هفته اردوی تیم ملی در 
امارات برگزار خواهد شد تا شاگردان 
کی روش به مصاف حریف خود در 
این اردوی تدارکاتی  )مراکش( 
در تاریخ 1۷ دی بروند. بعد از این 
بازی اردوی تیم ملی در این کشور 
در تاریخ 20 دی به پایان می رسد و 
احتمالا بازیکنان بار دیگر در اختیار 
باشگاه های خود قرار خواهند گرفت. 
با توجه به اینکه بین دیدارهای هفته 

پانزدهم و شانزدهم که نیم فصل فوتبال 

ایران حساب می شود تنها 1۵ روز فاصله وجود دارد، 
بازیکنان باشگاهی حدود ۸ روز تنها در اختیار باشگاه 
خواهند بود که سه روز آن نیز مرخصی نیم فصل گنجانده 

شده است. 
برانکو طی روزهای اخیر مخالفت ضمنی خود را با این 
برنامه ریزی و تعطیلات کوتاه مدت نیم فصل اعلام کرده 
تا در اردوی پیش بینی شده تیمش را مهیای ادامه 
رقابت ها کند. با این حال احتمالا او در مقطع نیم 
فصل بیش از نیمی از شاگردان اصلی خود را با 
توجه به حضور در اردوی تیم ملی در اختیار 
نخواهد داشت و آنها در اختیار کارلوس کی 
روش در اردوی امارات و دیدار تدارکاتی 

مقابل مراکش خواهند بود.
با این حال بعید به نظر می رسد ایوانکوویچ 
با توجه به سیاستی که پیش از این نیز 
در نظر گرفته بود مانع حضور شاگردانش 
در اردوی تیم ملی شود و همانطور که در 
مصاحبه خود نیز عنوان کرد تنها برنامه 
ریزی لیگ قهرمانان آسیا و در اختیار داشتن 
شاگردانش طبق تقویم رسمی فیفا و ای اف سی 

در آن مقطع برایش اهمیت دارد.

فاطمه صمدی: صحبت از جدایی چند نفر از استقلال است .بازیکنانی که 
در بلک لیست منصوریان قرار دارند . اگر چه حرفی از بختیار رحمانی به میان 
نمی آید اما شنیده هایی حکایت از این دارد که بختیار نیز قصد جدایی از 
استقلال را دارد .نه کادر فنی استقلال تصورشان از رحمانی این نوع بازی 
بود و نه بختیار فکرش را می کرد که این روزها را در استقلال سپری کند. 
بختیار را این روزها حساس تر در استقلال می توان دید .تا جایی که در برابر 
کوچک ترین حرف و انتقادی واکنش نشان دهد ، تا جایی که تعویض هم با 
اعتراض او همراه می شود و همین است که همکاری برای دو طرف سخت 
شده است.منصوریان از این که یک بختیار حساس را باید یک نیم فصل دیگر 
تحمل کند ، کمی نگران است مگر این که رحمانی را بتواند ساکت و به دور 
از هیاهو و حاشیه در استقلال نگه دارد .از طرفی رحمانی هم که در استقلال 
به تیم ملی نرسیده و هر روز افتش احساس می شود تمایل به این دارد که 
در تیمی حضور داشته باشد که بیشتر به چشم بیاید .او هوای لژیونر شدن را 
هم به سر دارد تا شاید همین بازی با نفت پایان کار او با استقلال باشد.امروز 
شرایطی که بین استقلال و بختیار رحمانی دنبال می شود ، شرایطی رضایت 
بخش نیست که بتوان ادامه همکاری این دو را شاهد بود .شاید منصوریان 
به هوای بازی های آسیایی او را نگه دارد و شاید هوای لژیونر شدن و قرار داد 

مشروطی که بختیار با استقلال دارد ، سبب جدایی او از این تیم شود 

تداخل اردوی تیم ملی و پرسپولیس در زمستان

یخ رابطه کی روش و برانکو ضخیم تر می شود
رحمانی دلش با استقلال نیست

چراغ قرمز بختیار برای 
جدایی روشن شد 

ورزشی

ورزش: علی دایی در نشست خبری پیش از بازی تیمش مقابل 
استقلال اظهار داشت:   استقلال تا به اینجا در جام حذفی خوب 
بوده است. دوست داریم این دیدار را ببریم. متاسفانه چند بازیکن 

خوبمان را نداریم.
 انشاالله یک پیروزی ارزشمند را بدست بیاوریم. بچه های ما این 
توانایی را دارند که با شایستگی از این مرحله عبور کنیم. سرمربی 
نفت در ادامه درباره برگزاری بازی در ورزشگاه آزادی که مورد 
درخواست علیرضا منصوریان بوده است خاطرنشان کرد: اسم این 
لیگ را حرفه ای گذاشتیم. خیلی ها می توانند درخواست کنند. 
کیفیت زمین را سازمان لیگ مشخص می کند. خیلی راحت تر 

در زمین تختی بازی می کنیم. این مسائل را باید با سازمان لیگ 
بررسی کنند نه ما و شما. یک روز قبل از بازی می شود کاری 
کرد اصلا؟ نمی توانم چیز خاصی بگویم . آیا منصوریان، مسوول 
سازمان لیگ است که کیفیت زمین را مشخص می کند؟! اگر 
زمین خوب نیست سازمان لیگ نباید اجازه برگزاری بازی را 
بدهد.استقلالی ها دوست دارند که در آزادی بازی کنند. ما 
میزبان هستیم. یک روز قبل از یک بازی حساس نمی شود تیمی 
درخواست کند که بگویند برویم در زمین آنها بازی کنیم. این 
درخواست معقولانه نیست. فکر کنم نباید مسایل پیش پا افتاده 

و خنده دار رخ بدهد.

ورزش: علیرضا منصوریان در نشست خبری 
پیش از دیدار تیمش برابر نفت تهران در 
چارچوب جام حذفی گفت: یک بازی بسیار 
سخت و نفس گیر را پیش روی داریم. کاملا 
تیم نفت را می شناسم چون دو سال آنجا 
بوده ام. همان تیم منسجم نفت را آقای 
دایی حفظ کرده و در جایگاه خیلی خوبی 
در جدول قرار دارند و این نشان می دهد کار 

ما سخت است.

وی افزود: همه همدل هستیم تا صخره نفت را 
از پیش رو برداریم. می دانم کار ما سخت است 
ولی تلاش می کنیم همدل باشیم تا به مرحله 

بعدی برویم.
وی درباره غایبان تیمش در این بازی بیان کرد: 
ما یعقوب کریمی و فرشید اسماعیلی را به دلیل 
محرومیت نداریم و قطعا جایگزین های آنها هم 
جوان هستند و آنها هم در ساختار خوب کار 

می کنند.

منصوریان: با همدلی به مرحله بعد می رویمدایی: مگر منصوریان مسؤول سازمان لیگ است؟



کادر فنی تیم های ملی کشتی چاره ای جز قانونمند شدن ندارند 

مصدومیت  های یهویی راهی برای فرار از انتخابی تیم ملی
 کشتی  هاشم رسائی فر  رقابت های عمومی کشتی 
فرنگی و آزاد کشور )اوپن( از دیروز آغاز شد مسابقاتی که 
یکی از مراحل فرایند انتخابی تیم ملی محسوب می شود و 
بر همین اساس  بر حضور تمامی مدعیان در این رقابت ها 

تأکید زیادی شده است.
با توجه به اهمیتی که رقابت های اوپن کشتی چه در رشته 
آزاد و چه فرنگی دارد اعضای شوراهای فنی تیم های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی به تمامی مدعیان پوشیدن دوبنده تیم 
ملی که بدنبال کسب سهمیه در مسابقات آتی فرایند انتخابی 
و همچنین جام جهانی هستند، تأکید کرده هیچ غیبتی 
پذیرفته نیست و تمامی کشتی گیران که سهمیه رقابت های 
جام جهانی را ندارند باید برای رسیدن به ترکیب تیم ملی در 

رقابت های اوپن شرکت کنند.
اولتیماتوم شورای فنی به مدعیان تیم ملی کشتی در حالی 
مطرح شده که طی روزهای اخیر برخی از آزاد و فرنگی 
کاران، ساز مصدومیت و معافیت خودخواسته کوک کرده 
و در نظر دارند به هر شکل ممکن از حضور در رقابت های 
اوپن شانه خالی کنند. جالب آنکه برخی از کشتی گیران با 
گذاشتن تصاویر مصدومیت و دست و پای بانداژ شده خود در 
شبکه های اجتماعی از مصدومیت های یهویی خبر داده اند!

تجربه نشان داده که هر کشتی گیری که نتواند یا نخواهد 
در رقابت هایی مانند اوپن شرکت کند مصدومیت های 
ساختگی و مدارک سازی برای گرفتن استراحت پزشکی 
را دلیلی برای حاضرنشدن در یکی از مراحل انتخابی ارایه 

نموده که متأسفانه طی سال های گذشته نیز این گروه 
کشتی گیران تا حدودی به هدفی که داشته، رسیده اند! 
اینکه شورای فنی ملاک رسیدن به مراحل بعدی انتخابی 
تیم ملی را حضور در رقابت های اوپن عنوان نموده باید گفت 
اتفاق خوبی است که بی شک به بالارفتن سطح مسابقات در 
ابتدای راه انتخابی تیم های ملی کمک بزرگی خواهد نمود. 
اینکه کشتی گیرانی که اکثر آنها از شهرت و موقعیت خوبی 
در کشتی کشورمان برخوردارند راه های فرار متفاوتی را 
برای حاضر نشدن در مراحل مختلف انتخابی پیش رویشان 
باشد و در نهایت با حاضر شدن یا نشدن در مراحل پایانی 
انتخابی حضورشان در تیم ملی حتمی باشد به هیچ وجه 
درست نیست و اگر شرایطی از سوی شورای فنی در نظر 
گرفته می شود می بایست یکسان باشد. حال کشتی گیر 
سرشناس باشد یا گمنام. فرایند انتخابی اگر درست اجرایی 
شود و بهانه هایی همچون مصدومیت های صوری برابر آن 
قرار نگیرد همان اتفاقی می افتد که برای مدعیان کشتی در 
روسیه رخ می دهد. کشتی گیری ملی پوش خواهد شد و 
نماینده کشورش در میادین بین المللی خواهد بود که بتواند 
ابتدا حریفان ومدعیان داخلی را شکست دهد. به هیچ عنوان 
عادلانه نیست وقتی عنوان مسابقاتی اوپن نامگذاری می شود 
و یکی از مراحل صعود به تیم ملی به حساب می آید برخی 
از کشتی گیران با تکیه بر موقعیتی که دارند از حضور در این 
میدان شانه خالی کنند و بهانه های مختلفی برای غیبت در 

این مسابقات بیاورند.

دیدار تشریفاتی بانوان بسکتبالیست 
در حضور وزیر ورزش 

ورزش: در راستای حمایت های وزیر ورزش و جوانان از بسکتبال 
بانوان و تلاش ها برای گرفتن مجوز قطعی حجاب از فدراسیون جهانی 
بسکتبال، روز یکشنبه 5 دی ماه ساعت 15 در ورزشگاه آزادی تهران، 
دو تیم  سوپر لیگی گاز تهران و کوشا سپهر سبلان با حضور وزیر 
ورزش و جوانان، ناظر فیبا و مسؤولان فدراسیون یک دیدار تشریفاتی 
را برگزار خواهند کرد.  تیم ملی بسکتبال بانوان به دنبال گرفتن  مجوز 
قطعی حجاب از فدراسیون جهانی بسکتبال است تا بتواند در میادین 

رسمی بین المللی حضور داشته باشند.

تیمهای ملی در خانه، رئیس فدراسیون 
بوکس در سوئیس!

ورزش:  کنفرانس آیبا به مناسبت 70 سالگی فدراسیون جهانی بوکس 
در کشور سوئیس برگزار خواهد شد که احمد ناطق نوری، رئیس 
فدراسیون بوکس در این نشست حضور پیدا خواهد کرد. سفر رئیس 
فدراسیون بوکس به کشور سوئیس در شرایطی انجام می شود که تیم های 
ملی بزرگسالان و جوانان به مهم ترین رویداد خود یعنی مسابقات جهانی 
اعزام نمی شوند اما رئیس فدراسیون سفرهای نه چندان ضروری مانند 

سفر به کشور اروپایی سوئیس را در دستور کار خود قرار می دهد. 

رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی 
با کمان امروز در تهران 

ورزش: اور اردنر، رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی باکمان و نایب 
رئیس کمیته بین المللی المپیک برای بازدید از فدراسیون تیراندازی 
باکمان و بررسی امکانات و تجهیزات ایران، سفری 2 روزه به کشورمان 
خواهد داشت. بر این اساس وی امروز وارد تهران می شود. در همین 
زمان مسابقات تیراندازی با کمان رده های سنی نوجوانان و نونهالان 
برگزار می شود که رئیس فدراسیون جهانی به عنوان میهمان در آن 

حضور خواهد داشت.

ناکامی شمشیربازان ایران در جام جهانی 
ورزش: مسابقات جام جهانی مکزیک در حالی با حضور 156 
شمشیرباز به پایان رسید که بزرگان این رشته در جهان از جمله 
مجتبی عابدینی از رسیدن به مراحل پایانی بازماندند. در این رقابت ها 
مجتبی عابدینی در جمع 64 بازیکن برتر مقابل سونگ از کره جنوبی 
15 بر 11 پیروز شد، اما در مرحله یک شانزدهم 15 بر 12 شکست 
خورد و در نهایت در جایگاه نوزدهم ایستاد. علی پاکدامن دیگر 
ورزشکار کشورمان در جمع 64 بازیکن برتر 15 بر 14 مقابل جیوفری 

لوس شکست خورد و در نهایت در رده 37 قرار گرفت.

اکبرنژاد سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
جوانان شد

ورزش: در جلسه عصر دیروزشورای فنی تیم های ملی کشتی آزاد، 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان و مربیان تیم ملی کشتی آزاد 
بزرگسالان در جام جهانی 2017، معرفی شدند. عباس حاج کناری 
و احسان لشگری در کنار امیر توکلیان و دودانگه به عنوان مربیان 
تیم ملی در رقابت های جام جهانی کشتی آزاد از سوی سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد معرفی و مورد تأیید اعضای شورای فنی تیم های 
ملی کشتی آزاد قرار گرفتند. همچنین تقی اکبرنژاد نیز به عنوان 
گزینه اول سرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد جوانان از سوی مجید 
ترکان، مدیر تیم های ملی کشتی آزاد معرفی و به اتفاق مورد تأیید 

اعضا  قرار گرفت.

خادم خبر داد
امکان میزبانی رقابت های جهانی کشتی 

در ایران 
فارس: رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی گفت: با تصویب الگوی 
مشارکتی برگزاری مسابقات کشتی در اتحادیه جهانی، شاید بتوان   
میزبانی رقابت های جهانی را که از سال 2002 در ایران امکان آن 

فراهم نشده است، مجددا فراهم کرد.
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لگانس 1 ............................................................... 1 ایبار
دیپورتیوو لاکرونیا 2 ............................................................... 0 اوساسونا
بارسلونا 4 ............................................................... 1  اسپانیول

ایتالیا / سری آ
ساسولو 0 ............................................................... 1 اینترمیلان
اودینزه 2 ............................................................... 0 کروتونه
پسکارا 0  ............................................................... 3 بلونیا
ناپولی 5 ............................................................... 3 تورینو
کیه وو 2 ............................................................... 1 سامپدوریا
لاتزیو 3 ............................................................... 1 فیورنتینا
جنوا 3 ............................................................... 4 پالرمو

آلمان / بوندسلیگا
دارمشتات 0 ............................................................... 1 بایرن مونیخ
بایرلورکوزن 1 ............................................................... 2 اینگول اشتات

میز نتایج

سهشنبه 09/30  ساعت: 13:30
جام حذفی ایران : سپاهان - سایپا

زنده از شبکه ورزش

سهشنبه 09/30 ساعت: 16:20
جام حذفی ایران : نفت تهران - استقلال

زنده از شبکه سه

سهشنبه 09/30 ساعت: 22:30
هفته 16 بوندسلیگا : دورتموند - آگزبورگ

زنده از شبکه ورزش 

ورزش در سیما

15

تلگرامی

2

   معاونت فرهنگی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی،  امروز پیش از 
بازی نفت و استقلال از علی دایی، علیرضا منصوریان و بازیکنان این دو تجلیل 

به عمل خواهد آورد.
    طبق آمار یکی از سایت های معتبر هلندی جهانبخش با نمره 8.1 
بهترین بازیکن  AZ در بازی این هفته تیمش برابربا توئنته بود و به 

عنوان بهترین بازیکن زمین و تیمش انتخاب شد.
    با پایان یافتن رقابت های هفته دوازدهم لیگ ستارگان قطر تیم منتخب 
هفته انتخاب شد اما هیچ کدام از لژیونرهای ایرانی حاضر در این لیگ جایی در 
تیم نداشتند. نکته جالب تر این بود که در تیم منتخب هفته بیشترین سهم را تیم 
الریان با 3 بازیکن داشت. الریان در لیگ قهرمانان آسیا حریف پرسپولیس است.
    کیانی کاپیتان تراکتورسازی می گوید سروش رفیعی اگر به خارج 

نرود، برای تراکتورسازی بازی خواهد کرد.

    منوئل نویر دروازه بان بایرن مونیخ معتقد است همچنان بروسیا دورتموند 
و نه لایپزیک، رقیب تیمش برای قهرمانی بوندس لیگا است.

    دنیس مرتنز، هافبک ناپولی با چهار گلی که به تورینو زد به اولین 
بازیکن از فصل 95-1994 تبدیل شد که موفق شده در دو بازی پیاپی 

در سری آ هت تریک بکند.
    بنگر مدافع تراکتورسازی می گوید نمی داند چگونه از پرسپولیس جدا شده، 

اما به جای خوبی آمده است.
    آرین روین هافبک تیم ملی هلند از باشگاه منچستریونایتد برای 

عدم استفاده از استعداد ممفیس دیپای انتقاد کرد.
   قدیمی پور دروازه بان سیاه جامگان با اعلام عدم رضایت خود از شرایطش 
در این تیم تاکید کرد که می خواهد از جمع سیاه جامگان جدا شده و به یک تیم 

دسته یکی بپیوندد.

    لئوناردو بونوچی مدافع یوونتوس که صحبت ها در تابستان برای انتقال او 
به منچسترسیتی به گوش می رسید، قرارداد خود را با بانوی پیر تا سال 2021 

تمدید کرد.
    میلاد جهانی و مصطفی احمدی دو بازیکن مصدوم صنعت نفت 
آبادان که تا پایان فصل قارد به بازی نخواهند بود، توسط باشگاه از 
لیست تیم کنار گذاشته شدند تا در نیم فصل برای آن ها جایگزین 

خریداری شود.
    توخل سرمربی دورتموند، مارکو رویس هافبک تیمش را غیر قابل جایگزین 

خواند.
    باشگاه ذوب آهن اخیرا نامه ای به سازمان لیگ ارسال کرده و 
خواسته بود که دیدار گسترش و ذوب آهن به دلیل شرایط خاص جوی 
در تبریز به تعویق بیفتد اما سازمان لیگ با این درخواست مخالفت کرد.

سوآرز: نمایش مسی 
پلی استیشنی بود!

میرر: هم بازی لیونل مسی در 
بارسلونا، نمونه نمایش فوق ستاره 
آرژانتینی در دربی کاتالان را تنها 
در کنسول بازی پلی استیشن دیده 
بوده است. لوئیز سوآرز که دو گل 

از چهار گل بارسا را با کمک مسی به ثمر رساند می گوید: بازی دربی 
همیشه زیبا است. ما علاوه بر کسب پیروزی بازی زیبایی را نیز به 
نمایش گذاشتیم و این احساس خوبی به ما می دهد. من ترجیح 
می دادم گل دوم را که من در ریباند حرکت فوق العاده مسی زدم، خود 
او به ثمر می رساند. آن حرکت مسی شبیه بازی پلی استیشن بود؛ او 

بازیکن بی همتایی است.

خامس: قول نمی دهم در 
رئال بمانم

گل: خامس رودریگز که پیروزی رئال 
مادرید در فینال جام باشگاه های جهان 
را نیز مانند بسیاری از بازی های این 
فصل از روی نیمکت نظاره گر بود تاکید 
کرد که شاید در فصل نقل وانتقالات 

که از حدود دو هفته دیگر آغاز می شود برنابئو را ترک کند. رودریگز می گوید: 
نمی توانم اطمینان دهم که در رئال باقی خواهم ماند. من پیشنهاداتی دارم و یک 
هفته تا آغاز فصل نقل وانتقالات باقی مانده که می تواند زمان مناسبی برای من 
باشد تا در مورد آینده ام فکر کنم. من در مادرید خوشحالم اما می خواهم بیشتر 
بازی کنم. با اینکه قهرمان شدن در جام باشگاه های جهان با رئال خوشحال 

کننده بود اما چون در آن بازی نکردم شیرینی آن را حس نکردم.

بوفون: ممکن است تا 65 
سالگی بازی کنم!

ورزش: جان لوئیجی بوفون، گلر 
ارزشمند تیم ملی ایتالیا و باشگاه 
یوونتوس، در مصاحبه جدید خود به 
شوخی گفت که ممکن است تا 65 
سالگی به فوتبال ادامه دهد. بوفون گفت: 

»در 38 سالگی حس یک بازیکن مسن در فوتبال را ندارم. کسی چه می داند؟ شاید 
10 تا 15 سال دیگر نیز بازی کنم و حتی در 65 سالگی خودم را بازنشسته کنم. 
در طول دوران فوتبالم بارها اشتباه کرده ام و هنوز هم اشتباه می کنم. همواره از 
شکست ها بیشتر از پیروزی ها درس گرفته ام. شکست همیشه غم انگیز است ولی 
مرا به فکر وا می دارد. روی قدرت حریف و اشتباهاتی که مرتکب شده ام تمرکز 

می کنم. از جستجو برای پیدا کردن دلایل اشتباهاتم هرگز شرمگین نمی شوم.«

صبر مربی توپچی ها لبریز شد 

حکایت ونگر وشیرهای باغ وحش
دلارآم عظیمی: هضم شکست مقابل 
منچسترسیتی برای آرسن ونگر مربی 
آرسنال راحت نبود. گل برتری والکات در 
نیمه نخست در ادامه بازی با گلهای سانه 
و استرلینگ خنثی شده و تیم گواردیولا 
را به طور موقت به پله دوم جدول رساند. 
مربی فرانسوی تیم لندنی معتقد بود 
که هر دو گل حریف در موقعیت آفساید 
به ثمر رسیده اند. ونگر سه شنبه هفته 
گذشته هم به کرنری که در دیدار 
این تیم و اورتون در دقیقه 86 به ضرر 
آرسنال اعلام شده و منجر به شکل گیری 
گل پیروزی حریف شده بود، به شدت 
معترض بود. حمله او به عملکرد مارتین 
آتکینسون و تیم داوری بعد از دیدار با 
من سیتی در واقع بخش دوم سیاست 
اعتراضی او به داوران بود که البته این بار 
در قالب حرف های عجیب تری مطرح 
شد. » ما دو گل آفساید دریافت کردیم. 

پذیرفتن چنین چیزی در مسابقه ای 
در این سطح سخت است. داوران در 
لیگ برتر همچون شیرهای باغ وحش 
محافظت می شوند. برای همین باید 
این تصمیم های آنها را بپذیریم. من 
بیش از هر شخص دیگری می خواهم که 
آنها با خیال راحت قضاوت کنند. اما اگر 
تصمیم های درست بگیرند، بهتر است«. 
آرسنال در پی این شکست با 9 امتیاز 
اختلاف نسبت به چلسی به پله چهارم 

سقوط کرد. 
مربی فرانسوی معتقد است که سانه 
در لحظه گل اول سیتی و داوید سیلوا 
درلحظه گل دوم این تیم که توسط 
استرلینگ به ثمررسید، درموقعیت 
آفساید قرار داشته اند. » به نظر من این 
تصمیم های اشتباه به ضرر تیم ما دیگر 
کافی است. در کل این فصل ما با تصمیم 
های بد داوران روبرو بوده ایم و دربازی 

با سیتی هم هر دوگل آنها آفساید بود. 
چه کار می توانم بکنم؟ نمی خواهم در 
یک کنفرانس خبری راجع به داوری 

حرف بزنم.«
ونگر همچنین به این موضوع اشاره 
کرد که تیمش بعد از بازی در روز شنبه 

گذشته برابر استوک مجبور بوده به 
مرسی ساید سفر کند تا روز سه شنبه 
با اورتون روبرو شود. توپچی ها در 

گودیسون پارک با نتیجه 2-1 شکست 
خوردند و ونگر از اینکه لیگ برتر طوری 
برنامه ریزی کرده که یک سری تیم 
هایی که در رقابتهای اروپایی حضور 
نداشتند روز چهارشنبه بازی کنند، 

بسیار عصبانی بود. 
از نظر او این فشردگی بازی های 
آرسنال در نیمه دوم دیدار با سیتی به 
ضرر تیمش تمام شده اند»من احساس 
کردم که تیم ما در کنترل کامل بازی 
است. به نظرم ما در این مسابقه نمی 
باختیم و همواره جلوی خلق موقعیت 
های خطرناک آنها را گرفتیم. دراین 
فصل ما در پنج بازی قبلی خارج از خانه 
درچهار بازی برنده شده بودیم و یک 
روز ریکاوری کمتر در اورتون داشتیم. 
خیلی از تیم ها می توانستند روز سه 
شنبه بازی کنند و ما در روز چهارشنبه 

به میدان رویم« 

ایسنا: محمد درخشان، رئیس فدراسیون 
جودو درباره نتیجه  مذاکره با آذر شیخ علی 
اف،  مربی آذربایجانی جودو برای کار در تیم 
ملی ایران گفت: او برای کار در ایران درخواست 
ماهیانه حداقل چهار هزار دلار داشت که ما این 
پیشنهاد را قبول نکردیم، چرا که فکر می کنم 
توانایی او در حدی نیست که بخواهیم چنین 
پولی را به او بدهیم. با این مبلغ می توانیم بر 
روی مربیان ایرانی سرمایه گذاری کنیم تا 

دانش شان بیشتر شود.مذاکرات من با ویزر، 
رئیس فدراسیون جهانی جودو کماکان ادامه 
خواهد داشت تا با کمک او مربیان خارجی 
خوبی را برای تیم های آقایان و بانوان به 

خدمت بگیریم.
وی درباره علت به نتیجه  نرسیدن مذاکرات با 

الیاس الیادیس برای هدایت تیم   ملی، خاطر نشان 
کرد: او درخواست هفت هزار یورو حقوق ماهیانه 
دارد که با توجه به این که فدراسیون جهانی قبول 
کرده نصف این مبلغ را به ما کمک کند برای ما 
بسیار به صرفه است، اما ما اصرار داریم که تا شش 
ماه الیادیس به صورت آزمایشی در تیم   ملی کار 

کند که او این موضوع را نپذیرفته است. به این 
دلیل که مربیگری در تیم   ملی ایران اولین تجربه او 
پس از کسب افتخارات بی شمار در دنیای قهرمانی 
است این موضوع ریسک بالایی دارد و ما اصرار 
داریم او تا شش ماه آزمایشی کار کند تا در صورت 

رضایت قرارداد چهار ساله ای با او ببندیم.  

رئیس فدراسیون جودو با بیان این که در حال  
حاضر تیم   ملی جودو وجود ندارد، گفت : از مجموع 
تیم   ملی ما فقط یک جواد محجوب را داریم 
بنابراین باید استعداد پروری را در دستور کار خود 
قرار دهیم تا بتوانیم با شناسایی استعدادها تیم 
خوبی را ساخته و پرداخته کنیم. بر همین اساس 
به استان های مختلف سرکشی می کنیم، چرا که 
باید خیلی فوری پایگاه های استعدادیابی را در 

کشور فعال کنیم.
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ادامه 
اتفاقات عجیب در بوکس 

بازنده ها ازرینگ بیرون نمی روند!
مهر: بیست و ششمین دوره مسابقات بوکس قهرمانی 

بزرگسالان کشور به میزبانی سیستان و بلوچستان در حال برگزاری 
است. 157 بوکسور از سراسر کشور در 10 وزن در این رقابت ها با هم 

مبارزه می کنند. مسابقات بوکس قهرمانی کشور همچون دوره های 
گذشته با حواشی عجیب و تأسف باری همراه است. برخی از بوکسورهای 
بازنده در برخی اوزان که از آوردن نامشان صرف نظر می کنیم پس از 
شکست رینگ بوکس را ترک نکرده و هواداران را تشویق به شعارهای 

حق خوری- حق خوری کردند.
علاوه بر آن اعضای کادر فنی یک تیم پس از شکست بوکسور 

خود به میز هیأت ژوری حمله برده و ضمن آسیب به 
رایانه تیم داوران، یکی از آنها را روانه بیمارستان 

کردند. 

نامه 
رسمی فیبا برای مشخص 

شدن الگوی لباس بانوان بسکتبال
فدراسیون جهانی بسکتبال )فیبا( در نامه ای به فدراسیون 

بسکتبال ایران، مشخص شدن و ارسال طرح پیشنهادی برای لباس 
بانوان در میادین مختلف را از این فدراسیون خواستار شد. در این نامه 

که با امضای دبیرکل فدراسیون جهانی بسکتبال است، به فدراسیون 
بسکتبال ایران فرصت داده شده که حداکثر تا پایان ماه دسامبر یعنی 11 
دی ماه نسبت به معرفی و ارسال الگوی پیشنهادی خود برای لباس بانوان 
مسلمان اقدام کند. علی توفیق، دبیر فدراسیون بسکتبال در مورد الگوی 
پیشنهادی که به فیبا معرفی خواهد شد گفت: برای لباس بانوان 

بسکتبال طراحی جدیدی خواهیم داشت، اتفاقا طی هفته های 
گذشته الگوهای موردنظر خود را برای وزارت ورزش و 

شخص وزیر ورزش و معاون وی در امور بانوان 
هم ارسال کردیم. 

ساعی: 
پولادگر همیشه آدم های 

رده پایین تر را قربانی می کند
ایسنا:هادی ساعی، پرافتخارترین ورزشکار ایران در المپیک 

در خصوص تغییرات تیم ملی تکواندو و استعفای مقانلو  و ذوالقدر 
گفت: این رفتارها کار همیشگی پولادگر است. همیشه سعی کرده 

دسته پایین ترها را قربانی کند. قبلا اولین نفری که قربانی می شد مربی 
بدنسازی بود. در دوران  مختلف شاهد بودیم که مربی بدنساز تیم از جمله 
بهرامی، مهماندوست یا افشار از تیم کنار رفتند. وی ادامه داد: در زمانی 
که تیم نتایج بدتری گرفت رسیدند به استعفای مربی و سرمربی های 
تیم که مهماندوست، عسگری، کریمی، بی باک... بودند. حالا نیز به 

بخش مدیر فنی رسیده است. البته کم خاصیت ترین گزینه   تیم 
ملی مدیر فنی بود و فکر می کنند در این سال های آخر 

سازمان تک نفره تیم ملی هیچ تأثیری روی 
تیم ملی نداشت.

رئیس فدراسیون: در حال  حاضر تیم   ملی جودو وجود ندارد! 



 زندگی / لیلا صبوحی خامنه   
باید می گذاشتم برای امشب. تو 
بگو یک دقیقه، اصلًا تو بگو نیم 
دقیقه، چنین حرفی را فقط توی 
گفت.  می شود  شبی  همچین 
توی بلند ترین شب سال. حتی 
اگر شده نیم دقیقه بلندتر از 

دیشب و پریشب اش.
جایی خوانده بودم که شب آدم ها را یک جورهایی راستگو می کند و یک 
جورهایی دروغگو. آدم ها را وا می دارد یک دروغ هایی ببافند که بیشتر 
از هر راستی، اندرونشان را برای شنونده رو می کند. شاید تاکنون به این 
جور دروغ ها برخورده ای. من البته نمی خواستم دروغ بگویم. می خواستم 
راستش را بگویم. راست راستش را و داشتم دنبال یک دروغ قشنگ 

می گشتم که این حقیقت را تاب بیاورد. 
برای چنین دروغی نیاز به شب داشتم. به شبی بلند که نه تنها تاریک 
باشد، که سرد هم باشد. که در و پنجره ها و همه درزها کیپ تا کیپ 

بسته باشد، که دروغ قشنگم جز تو، حتی به گوش باد هم نرسد. 
بقچه ترمه را پهن می کنم توی مجمعه مسی یادگار عمه جان و کاسه های 
تخمه خربزه و آجیل و پشمک را می چینم دورش. دو تا انار توی یک 
بشقاب و یک قاشق گلپر توی نعلبکی. برمی گردم توی هال و نگاهی به 
ساعت می اندازم. تا ده- پانزده دقیقه دیگر باید صدای زنگ آیفون بلند 
شود. دست می برم روی قفسه کتاب و حافظ کوچکی را که در دوران 
دانشگاه از تو هدیه گرفته بودم، برمی دارم. حافظ را می گذارم روی گل 
وسط ترمه و یک بار دیگر به دروغم فکر می کنم. به کلمه کلمه اش. نباید 

حتی یک کلمه اش را جا بیندازم:
»بچه مردم هیچ وقت بچه خود آدم نمیشه. من نمی تونم این قدر 

خودخواه باشم. تو حق داری...«
تا اینجایش را ساخته ام و فقط یک ربع فرصت دارم بقیه اش را بسازم.

به رنگ زندگی

افتخار حمیدی،   زندگی/ دکتر 
روان شناس  شب چله بهترین 
فرصت برای گردهمایی و سلامت 
روان است، زیرا برای رشد سالم 
طبق نظر روان شناسان سیستم های 
بوم شناختی تاثیر بسزایی دارند. 
فرهنگ ها تکالیفی را برای افراد 
جامعه انتخاب می کنند و تعامل 

اجتماعی ای که این تکالیف را احاطه کرده اند مهارت هایی را به بار می آورند 
که برای موفقیت در یک فرهنگ خاص ضروری است. در برزیل کودکان 
شکلات فروش در اثر خریدن شکلات از عمده فروش ها، قیمت گذاری آن 
با کمک بزرگسالان یا همسالان با تجربه و چک و چانه زدن با مشتریان 
توانایی ریاضی پیشرفته ای را فرا می گیرند. در فرهنگ هایی که افراد جوان 
در سنین اولیه در نهادهای جامعه خود شرکت می کنند، رشد اخلاقی 

پیشرفته است.
بویژه در جوامع سنتی که کارها به طور سنتی تقسیم می شود، افراد از 
نوجوانی یاد می گیرند که جامعه چه انتظاراتی از آن ها دارد و طبق آن 
پیش می روند. به عنوان مثال در خرده فرهنگ ها که به طور سنتی چند 
نسل در یک خانه، محله یا روستا زندگی می کنند، افراد به علت رویارویی 
زیاد با هم، احساس مسؤولیت بیشتر به یکدیگر دارند و هویت نوجوانان 
در این محیط های سنتی زودتر شکل گرفته و هویت پخته تری را پرورش 
می دهند و بندرت دچار سردرگمی هویت یا وقفه در کسب هویت می شوند. 
در مراسم هایی چون شب چله که یادآور فرهنگ اصیل ایرانی است، با دور 
هم جمع شدن ها احساس تعلق گروهی که یکی از نیازهای انسان هاست 
برآورده شده و با انجام صله رحم بر تنهایی فایق آمده و هر فرد شرکت 
کننده در این سنت دیرینه به نوعی بر بقای این سنت می افزاید و تاثیرات 
ریزسیستم و برون سیستم در این سنت آشکار می گردد. اگر این سیستم ها 
به نحو شایسته مورد استفاده قرار گیرند، موجب سلامت روان خواهند شد. 

 زندگی / فروغ طاهری  بی گمان شما هم از پدربزرگ و مادربزرگتان زیاد 
شنیده اید که آن روزها حتی با وجود نبودن سامانه گرمایش مناسب در 
زمستان و سرماهایِ استخوان سوزِ آن زمان؛ کمتر خبری از سرماخوردگی 
و دردهای عضلانی و مفاصل بوده است که البته همه قدیمی ترها علت را 

استفاده از کرسی می دانستند.
دیدگاه دکتر محمد دریایی؛ متخصص علوم زیستی و گیاهان دارویی و طب 
اسلامی را درباره استفاده از کرسی جویا شدیم. وی می گوید، در خانه همۀ 
ما برای گرمایش از انواع بخاری، شوفاژ یا فن کویل استفاده می شود. البته 
اگر ساختمان محل سکونتمان قدری پیشرفته تر باشد سامانه گرمایش از 
کف هم به فهرست وسایل گرمایشی اضافه می شود که همه آن ها باعث 
می شود هوایِ گرمِ تولید شده، در اثر جابه جایی در قسمت بالاتر فضای 

خانه و هوای سرد در قسمت پایین تر قرار گیرد.
اما در طب سنتی ایرانی، توصیه می شود برای سلامتی باید به ترتیب دمای 

پا بالاتر، دمای بدن متعادل و دمای سر خنک باشد.
بوعلی سینا در کتاب قانون توصیه می کند »برای سلامتی، هوای خنک )نه 
سرد( را تنفس کنید و زمانی که این هوا گرم شد )در اثر دادن اکسیژن 
و گرفتن گاز کربنیک( آن را بازدم کنید«. ولی سامانه های گرمایشی که 
ما استفاده می کنیم برعکس سبک زندگی سنتی ایرانی که طی صدها 
سال، بلکه هزاران سال تجربه شده است طراحی و استفاده می شود، زیرا با 
سامانه  های گرمایشی موجود مجبوریم گرم ترین هوای محیط زندگی یا کار 
را تنفس کنیم و قسمت پا در سردترین حالت قرار گیرد یعنی دقیقاً عکس 
حالت مطلوب. از طرفی اگر کف محل سکونت از مصالحی مانند سرامیک 
باشد خود مزید بر علت است، چون سرامیک موجب سردتر شدن کف پا و 
عوارضی مانند تشدید درد مفاصل، آرتروز و حتی طی تحقیقات جدید به 

بیماری »ام.اس« منجر می شود.

طعم ناب زندگی

دورهمی

سید مصطفی حسینی راد: مسأله »ناباروری« در 
سال های اخیر و بخصوص پس از آنکه مسأله »بحران 
جمعیت« و خطرات آن مطرح شد، بیشتر مورد توجه 
رسانه ها و مسؤولان قرار گرفته است.جمعیت شناسان می گویند، اگر 
روند فرزندآوری در ایران به همین شکل ادامه یابد، بین سال های 
1400 تا 1410 خطر کاهش جمعیت، کشورمان را تهدید می کند، 

بنابراین فرصت زیادی نداریم!
هم اینک با نگاه خوشبینانه، نرخ باروری در کشور حدود 1/8 است، 
یعنی به ازای هر 20 نفر والدین، 18 فرزند متولد می شود که دو نفر 
کمتر از حداقل میزان جانشینی است. برای اینکه به شرایط قابل 
قبول »حداقلی« برسیم، باید نرخ جانشینی را به 2/1 برسانیم که با 

توجه به شرایط موجود جامعه، کار آسانی به نظر نمی رسد.

 عاشقان بچه دار شدن!
پنج سال پیش بود که رهبر انقلاب درباره سیاست های جمعیتی و 
هشدار در خصوص خطری که کشور را تهدید می کند، تأکید کردند 
که تا رسیدن جمعیت کشور به 150میلیون نفر نباید حرف از کنترل 
جمعیت بزنیم و سیاست های سالیان گذشته نیز اشتباه بوده است. 
در این میان نکته ای که تا چندی پیش همگان از آن غفلت کرده 
بودند، ظرفیت عالی زوج های ناباروری است که عاشق بچه دار شدن 

هستند، اما نمی توانند فرزنددار شوند.
بر اساس آمارهای موجود، میزان ناباروری در کشور ما 20 درصد 
است و از هر پنج زوج دست کم یک زوج با مشکل ناباروری دست 
و پنجه نرم می کند. البته دو زوج دیگر از این پنج زوج نیز یا تمایلی 
به فرزندآوری ندارند و یا تک فرزند هستند. اکنون باید پرسید، آیا 
دو زوج باقی مانده می توانند بار کم کاری دیگران را به دوش بکشند؟ 
بنابراین دو راهکار اصلی داریم، نخست فرهنگ سازی و آگاه کردن 
زوج ها درباره مسؤولیتشان نسبت به آینده کشور و جمعیتشان و دوم 
استفاده بهینه از ظرفیت »زوج های نابارور«. بیمه بخشی از داروها و 

رایگان شدن نوبت اول آی وی اف، تازه گام نخست است.

 هزینه سنگین درمان ناباروری
»فرهاد. م« که به همراه همسرش برای 
مداوای ناباروری به یکی از مراکز درمانی 
تخصصی مراجعه کرده است، می گوید: 
برای استفاده از روش آی وی اف، تاکنون 
حدود هشت میلیون تومان هزینه کرده ام 
و پزشکان می گویند، امیدوارند که این 
بار درمان ما نتیجه بدهد. این زوج جوان 
که روند درمانی را از یک سال و نیم پیش 
آغاز کرده اند، برای پرداخت هزینه های 
سنگین آن مجبور به گرفتن وام شده اند 
و می گویند که اگر این بار هم نتیجه 

نگیرند، با وجود اینکه عاشق بچه دار شدن 
هستند، مجبورند از خیر آن بگذرند. این البته 
یک نمونه از هزاران نمونه زوج های نابارور 
شهری است. هزاران زوج هم در روستاها 
و نقاط محروم هستند که یا از درمان پذیر 
بودن ناباروری خود آگاه نیستند و یا توانایی 

پرداخت هزینه های سنگین آن را ندارند.
دی ماه سال 93، درست چند ماه پس از ابلاغ 
سیاست های کلی جمعیت از سوی رهبر 
انقلاب، بنیاد برکت نیز با تدوین و اجرای 
طرح »برکت خانواده« آستین همت بالا زد 
تا به یاری زوج های نابارورِ محروم بشتابد و به 

ترمیم جمعیت در حال تحلیل رفتن کشورمان کمک کند. این بنیاد 
با همکاری خانه های بهداشت وزارت بهداشت اقدام به شناسایی 
زوج های نابارور در مناطق محروم می کند و هزینه های درمانی روش 
آی وی اف را به عهده می گیرد. به گفته سید عبدالله عمادی، مسؤول 
طرح »برکت خانواده«، از دو هزار زوج شناسایی شده، هزار زوج به 
مراکز درمانی معرفی شده اند که به 40 مورد به بارداری منجر شده 
و 10 نوزاد نیز متولد شده اند. اگر همراهی خیران نیز به تلاش های 
بنیاد برکت افزوده شود، شمار بیشتری از زوج های منتظر، طعم 

شیرین بچه دار شدن را می چشند.

 طلاق به دلیل بچه دار نشدن
دکتر سید وحید مرتضایی، روان شناس و مشاور خانواده می گوید: 
از گذشته ها به صورت سنتی، درصدی از طلاق ها مربوط به بچه دار 
نشدن زوج ها بوده است که با حمایت های دولتی و رایگان کردن 
آن، می توان از این جدایی ها جلوگیری کرد. وی معتقد است، 
چنین خانواده هایی به دلیل انتظار طولانی برای بچه دار شدن، 
قدر فرزندشان را بیشتر می دانند و کیفیت تربیت فرزند نیز در این 

خانواده ها از بسیاری خانواده های دیگر بالاتر است.

 آمارهای تکان دهنده
با روند فعلی، سن میانگین زنان از 26/8 سال در سال 1390 به 
38 سال در سال1410 خواهد رسید. این سن برای مردان در 
همان مدت 26/6 بوده که به 37 سال خواهد رسید.با این شرایط، 
ما با انفجار جمعیت 40 سال به بالا به میزان 108 درصد روبه رو 
خواهیم بود و شمار افراد بالای 60 سال نیز 125درصد افزایش 
خواهد داشت. حال آنکه در رده سنی صفر تا هفت سال شاهد 
کاهش شدید جمعیت خواهیم بود و این یعنی پیر شدن شدید 
جمعیت ایران.یعنی میانگین سنی ایرانیان که در سال 1375 
زیر 20 سال بود، در سال 1410 به 37/5 سال خواهد رسید.

مسؤولان محترم اگر از خواب بیدار نشوند، بزودی مجبور به 
واردات جمعیت خواهیم بود!

ضرورت اصلاح سیاست های جمعیتی

هزینه سرسام آور ناباروری در انتظار حمایت خیرین جمعیت

شب چله و آموزش سلامت روان

دیدگاه طب سنتی درباره استفاده از کرسی

باید دروغی بسازم

مهم ترین کلید تربیت کودک، تفاهم است
مهدی  سید 
کارشناس  خدایی/ 
علوم تربیتی: حتی 
اگر با همسرتان در اوج تفاهم 
باشید با تولد اولین فرزند باید 
دوباره بر سر میز مذاکره بنشینید 
و درباره روش تربیت فرزندتان 
امضا کنید.  تفاهمنامه جدیدی 

این هماهنگی و تفاهم یکی از مهم ترین کلیدهای تربیت فرزند است.
* مادر اخم می کند و پدر لبخند می زند. با این وضعیت طفل معصوم هیچ 
وقت نمی فهمد چه کاری خوب و چه کاری بد است. او در این خانواده 
هرگز احساس امنیت نمی کند، چون در هر صورت بازنده میدان است و 

این مسأله او را دچار افسردگی و اضطراب می کند.
* وقتی پدر به دلیلی کودک را از بازی کردن با دوستانش محروم می کند و 
مادر در غیبت پدر به او مجوز بازی می دهد، کودک متوجه می شود قانون 
پدر زیاد هم جدی نیست. در این خانواده نه پدر و مادر اعتباری دارند و 

نه قانونشان.
* والدین گاهی به خاطر مصلحت فرزندشان خطوط قرمزی قرار می دهند 
و آن ها را از برخی کارها منع می کنند. اما بچه ها هم سیاستمداران خبره ای 
هستند. آن ها خیلی خوب می توانند با استفاده از اختلاف سلیقه والدینشان 

تحریمها را دور بزنند.
* چاره ای نیست، باید با یکدیگر در تربیت فرزندتان هماهنگ شوید؛ زیرا 
آسیبی که از اختلاف والدین متوجه کودک می شود، از عمل کردن به روش 
یکی از والدین حتی اگر اشکالاتی در آن باشد بدتر است. پس درباره مسایل 
تربیتی فرزندان خوب مطالعه و گفت وگو کنید تا به توافق برسید. اگر در 
موقعیتی سردرگم شدید با شخص سومی که در این مسایل اطلاعات کافی 
دارد مشورت کنید. اگر توافق ممکن نیست، یکی از والدین باید کوتاه بیاید 
و صحنه را خالی کند، اما چنین نباشد که همیشه نظر پدر یا همیشه نظر 

مادر اعمال شود.
* اختلاف شما و همسرتان باید مانند یک راز سر به مهر باقی بماند. پس 
هرگز در مقابل بچه ها درباره این مسایل بگو مگو نکنید و یواشکی مسأله را 

بین خودتان حل کنید.
*اطرافیان کودک بخصوص مادربزرگ ها و پدربزرگ ها هم باید با شیوه 
تربیتی والدین کودک همراه باشند. البته همراه کردن آن ها کمی دشوار 
است، اما اگر والدین کودک به اندازه کافی با یکدیگر هماهنگ باشند دیگران 

نیز با آن ها همراه خواهند شد.

کودک و خانواده

»پرتقال« بیماری ها را فراری می دهد
مهر: همه ما در مورد اینکه با خوردن یک سیب در روز از 
رفتن به پزشک بی نیاز می شویم شنیده ایم. اکنون محققان 
همین توصیه را درباره مصرف روزانه یک پرتقال دارند. آنتی 
اکسیدان ها شیوه ای برای پیشگیری یا کاهش علایم برخی بیماری ها 
هستند و با سم زدایی از بدن به حفظ انرژی بدن کمک می کنند. 
ویتامین C آنتی اکسیدانی است که در مرکباتی مانند پرتقال، لیموترش 
و لیموشیرین و همچنین پاپایا، آناناس، و انواع توت ها یافت می شود. 
پژوهش ها نشان داده است مکمل ویتامین C موجب کاهش ریسک 
سکته، تسکین سرماخوردگی، حفاظت در مقابل کم کاری سیستم ایمنی، 
پیشگیری از بیماری های قلبی-عروقی، حفظ سلامت پوست و ایجاد 
پوستی بدون چین و چروک، و بهبود سلامت چشم ها می شود و در 

پیشگیری از چاقی نیز تاثیر دارد.

کلینیک سلامت
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ایسنا: فرهمندپور، مشاور وزیر کشور 
در امور زنان و خانواده گفت: چندین 
ماه است به رغم پیگیری های فراوان، 
سند امنیت زنان و کودکان در سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی تعیین تکلیف 
نشده است. وی افزود: در جواب 
پیگیری های ما، سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اعلام کرده که بررسی 

سند امنیت زنان و کودکان به پایان رسیده و تنها امضای تأیید این سند 
باقی مانده است. فرهمندپور پیش تر گفته بود، سند امنیت زنان و کودکان 
در روابط اجتماعی را براساس ماده 227 برنامه پنجم توسعه تدوین کردیم. 
این سند به سازمان مدیریت و برنامه ریزی تقدیم شد و این سازمان از ما 

درخواست کرد که سند امنیت زنان و کودکان را اصلاح کنیم.

تسنیم: سامان گلریز، دانش آموخته 
رشته آشپزی تخصصی از دانشگاه 
از  اینکه بسیاری  از  استارکلاید 
غذاهای سنتی در منوی رستوران ها 
جایی ندارند، ابراز تأسف کرد و گفت: 
با قراردادن غذاهای بومی در منوها 
می توان سود خوبی نیز کسب کرد 
زیرا گردشگران خارجی غذاهای سنتی 

ایرانی را دوست دارند. وی افزود: سرو این غذاهای بومی برای گردشگران 
خارجی بسیار خوشایند است، اما بیشتر رستوران ها و هتل ها در منوهای خود 
همیشه غذاهایی چون چلوکباب و جوجه را سرو می کنند که این غذاها نیز در 
نوع خود بسیار خوشمزه هستند، ولی یکی از اهداف سفرهای گردشگران در 

سراسر دنیا، تجربه ذائقه های جدید غذایی است.

فارس: فرشته روح افزا، معاون شورای 
فرهنگی اجتماعی زنان با بیان اینکه 
اظهارات برخی نمایندگان و مسؤولان 
حوزه زنان کاملاً سیاسی است، گفت: 
این افراد خودشان را در مورد ازدواج 
دختران محق تر از پدران می دانند و 
با این اظهارات بین پدران و دختران 
اختلاف ایجاد می کنند. وی ادامه داد: 

افرادی که موضوع اصلاح ماده 1041 قانون مدنی را مطرح کرده اند، بهتر است، 
پاسخ دهند که آیا ازدواج در کشور اجباری است؟ اگر ازدواج اجباری است در 
هر سنی اشکال شرعی دارد، اما نیاز به ازدواج از دوران بلوغ شکل می گیرد و این 
یک امر کاملاً طبیعی است. اگر کسی شرایط ازدواج را دارد و پدر خانواده و خود 

فرد مصلحتش را در ازدواج می داند، چه ایرادی دارد که این کار را انجام دهد.

ازدواج اجباری در هر سنی غیرقانونی استسند امنیت کودکان و زنان در پیچ و خم اداری

اخبار خانواده

افسوس آشپز معروف از بی مهری به غذاهای سنتی

روزنامه  صبح  ایران

خانواده
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حل جدول شماره قبل

بر  که  تغذیه  سوء  وخیم  بیماري   -1
اثرکمبود پروتئین بروز مي کند– از توابع 

گیلان
2- صفت حیوانات اهلي بارکش – بي 

بند و بار
3- فرمان اتومبیل – دوست صدیق – 

سرزمین ها – طاقچه بالا
4- روز تازي – مراعات کردن – گمان

5- از غلات – سازمان مسافربري نیروي 
هوایي ارتش – لطف و مدارا

6- جگر- بیماري و مرض – جورشده ، 
هماهنگ

7- عنوان کمک پرستار را دارد – پول 
ترکیه – سود و بهره

برادر   – کردن  اتکال   – پنبه  غوزه   -8
شیرازي – عزیز همه

انبار  آب   – خنک   – کردن  تکیه   -9
حمام هاي قدیمي

10- پیوسته – برهنه – افراد یک کشور
11- ماه پرتابي- هدیه شده- چهره

شود-  مي  یافت  کمتر  یکرنگش   -12
گلابي – سرمایه

13- یکه- طبیب باشي – صفت انسان 
در بین سایر مخلوقات – راه کوتاه

14- مراسمي که به یادکسي برگزار شود 
– حرف نفي تازي – کلام الکن

نام  با  آقاي سینما  هنرپیشگان  از   -15
کوچک »جهانگیر« – بافت اسفنجي گیاه

1- جلال و جبروت – مار عظیم الجثه 
خطرناک – بلوط دریایي

2- نوعي چراغ نفتي قدیمي – ثامن – 
میوه نارس

3- واحد سطح – پاک کننده – کمبود 
– واي اگر آید و بیرون نرود

 – موهومي  و موجودي  است  4- سایه 
گیاهان – دوستداران

برداشت   – چشمداشت  و  امید   -5
محصول- از امپراتوران روم باستان

6- امانت- به هم پیوسته – دستي
7- از خدایان هندو- طایفه اي ایراني – 

گستردني صیاد
 – لشکر  جناح   – شرعي  آب   -8

نمایشنامه غم انگیز- گونه برجسته
 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم

 با ما تماس بگیرید
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 افقی

 عمودی

9- حرف دوم یوناني – طلایه دار اعداد – 
پایتخت آلباني

10- ورقه کاغذي پیچیده شده-دو زاویه با 
رأس هاي مشترک - زادگاه شعرنو

 – ایراني در خلیج فارس  11- جزیره اي 
رنگ بخشش– پرنده وحشي حلال گوشت

12- مي گویند دود از آن بلند مي شود- 
پایتخت لیبي – فانوس دریایي

 – جات  صبحانه  از   – چوپان  یار   -13
پدرمرده – باران اندک

بندری  نبود- شهر   – 14- خزنده گزنده 
فرانسه

15- نرمي کردن با کسي – جملگي – نام 
دخترانه

6863

نکته
برای درمان ناباروری و اصلاح 
سیاست های جمعیتی باید آستین 
همت بالا زد، وگرنه روزی ناگزیر 
به واردات جمعیت خواهیم بود.

این موضوع بویژه برای حمایت 
از طبقه محروم یک ضرورت 
است که در گزارش امروز صفحه 

زندگی می خوانید.
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